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Vážení čtenáři,
půl roku od minulé-

ho čísla Cesty uteklo 
jako voda a my stojíme 
opět před koncem roku, 
bi lancujeme,  vzpo-

mínáme, ale také už 
plánujeme, co v novém 
roce chceme uskutečnit. 
Pro někoho ten letošní 
rok byl náročný, ně-
komu přálo štěstí víc, 
což je naprosto přiro-
zený běh života. K těm 
smutnějším zprávám 
našeho mikroregionu 

letos nepochybně pa-
třilo úmrtí bývalého 
starosty, kolegy a kama-
ráda Antonína Dostá-
líka z Víceměřic. Toník 
byl svéráznou postavou 
s velkým srdcem a ocho-
tou každému pomoci. 
O těch radostnějších či 
běžnějších událostech, 

které jsme v uplynulém 
půlroce prožívali se 
dočtete v tomto malič-
ko úspornějším vydání 
Cesty. Byť je štíhlejší, 
každá obec má svůj pro-
stor. Dočtete se také pár 
informací ze zákulisí 
dvou mikroregionálních 
akcí – „Mikroregion se 
baví“ a „Na bicyklech 
němčickem“, obzvláště 
ta druhá se stává rok 
od roku masovější zá-
ležitostí. Letošní dojezd 
překvapil nejednoho 
účastníka, prostředí 
koupaliště v Osíča-
nech, bylo fantastické, 
organizátoři byli po-
hodoví a cyklistů, kteří 
objeli všech šestnáct 
obcí bylo 198! Je to 
úžasné číslo, necháme 
se překvapit jak s tímto 
rekordním počtem zamí-
chá v příštím roce nová 
cyklostezka z Morkovic 
do Dřevnovic.

Jana Přecechtělová
manažerka MRG

Vážení spoluobčané,
přejeme Vám pokojné prožití svátků 

vánočních. Do nového roku přijměte přání 
všeho dobrého, hodně radosti, pevné zdraví, Boží 

požehnání a naději ve šťastné dny.
Starostové
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Koválovice – Osíčany v roce 2011
V Koválovicích – Osíčanech 

se v roce 2011 podílí na obecních 

akcích jak organizátoři obce tak 

i místní hasiči.

Tradiční akce jako je košt slivo-

vice, stavění a kácení máje pořádá 

obec za pomoci hasičů.

Další pěkné, úspěšné a přínosné 

aktivity jsou dílem hasičů. Bylo 

to letošní odpoledne 2. července. 

Na ukončení školního roku a za-

čátek prázdnin připravila kulturní 

komise obce za pomoci hasičů 

krásné odpoledne věnované po-

hádkovému programu pro školní 

a předškolní děti. Pořadatelé a děti 

se oblékly do pohádkových kostý-

mů, a na každém stanovišti měli pro 

soutěžící děti přichystány úkoly. 

Nejmenší děti mohli u perníkové 

chaloupky uloupnout opravdový 

perníček a také hodit ježibabu na 

lopatě do pece. Další bylo poznávání 

zvířat, rostlin, soutěž ve skládání 

mapy, soutěž v dovednosti a jiné. 

Za splnění úkolu dostaly děti body. 

Za získané body dostali všichni 

sladkou odměnu. Za poslechu hudby 

a s veselou náladou bylo toto od-

poledne radostné pro děti i rodiče. 

Jak by také ne, když je ještě čekají 

celé prázdniny. Za vydařenou akci 

vyjadřuje obec jménem dětí díky 

paní Jaroslavě Horákové. 

Hasiči každoročně pořádají pěkné 

odpoledne v březovém háji v Osí-

čanech. Je to hasičský výlet. Letos 

u příležitosti výročí založení sboru 

byl obzvlášť slavnostní a vydařený. 

V teplém srpnovém odpoledni při-

vítal velitel hasičů Patrik Simůnek 

okolní sbory a průvod za doprovodu 

krojované dechové kapely Zdoune-

čanka dorazil do hliníku. Pořadatelé 

umí návštěvníky a hosty patřičně 

pohostit. Dobroty z udírny, pivo, 

limo a káva šla rychle na odbyt. 

Příjemné odpoledne za doprovodu 

dobré kapely bylo korunováno tom-

bolou. Dobrá nálada a spokojenost 

všech byla odměnou hasičům.

Také je nutno pochválit „mladé“ 

hasiče, kteří jsou nadšení a aktivní 

v soutěžích i jiných akcích. Za uspo-

řádání letošního jednodenního tábo-

ra hasičů jeho organizaci a vedení 

patří dík panu Janu Berkovi a ochot-

né pomoci paní Nataši Kovařčíkové. 

Oba se významně podílejí na for-

mování mladých hasičů. Na hřišti 

v Osíčanech se tábora zúčastnili 

mladí hasiči z Němčic a Dřevnovic. 

Společná příprava tábora, společné 

cvičení, společný táborák to vše se 

mladým zamlouvalo. Během noci 

bylo uspořádáno námětové cvičení - 

evakuace stanového tábora, kterého 

se účastnil celý okrsek. Utáboření 

hasiči si na vlastní kůži vyzkou-

šeli nutnost evakuace. V Mořicích 

kam se museli přesunout je paní 

Ing. Hrubá odborně seznámila s ta-

kovou skutečností v praxi. Byl to 

přínosný zážitek pro mladé hasiče. 

 zastupitelstvo obce 

Na bicyklech Němčickem z pohledu účastníka
V sobotu 10. září 2011 se konal již čtvrtý ročník 

cyklistického putování obcemi mikroregionu Němčic-

ko. Účastníci si mohli vybrat trasu sami, ale oceněni 

drobnými dárky byli ti, kteří získali razítka všech 16 

obcí mikroregionu. 

Stál jsem na startu již počtvrté, ale tentokráte netra-

dičně před Obecním úřadem v Dřevnovicích společně 

s kamarády cyklisty z Klubu českých turistů Drysice 

a Chválkovice na Hané. 

První razítko, první koláčky, trošku minerálky a náš 

malý peloton vyráží přes Těšice do Tištína. V místním 

bývalém lihovaru je živo, paní starostka doplňuje 

občerstvení a vyzývá nás k prohlídce připravené vý-

stavy o historii zemědělství na Hané. Ještě se stačíme 

pozdravit s úspěšnou českou reprezentantkou a olym-

pioničkou v cyklistice Janou Horákovou a s razítkem 

číslo 2 míříme do Nezamyslic do víceúčelové sportovní 

haly, kde nás čekají pořadatelé s něčím k zakousnutí 

a povinným razítkem č. 3.

Další zastavení na trase nás čeká ve Víceměřicích 

u obecního úřadu, kde nám obsluha nabízí pití, chlebíč-

ky a chléb se sádlem. S potvrzením o návštěvě Vícemě-

řic č. 4 roztáčíme pedály kol po silnici směr Doloplazy. 

„No a teď jsme zvědaví, Mirku, co nás čeká u Vás 

v Doloplazích“, ptají se mě kamarádi turisté při vy-

nuceném zastavení u stažených závor na železničním 

přejezdu ve Víceměřicích. „Novou hasičskou zbrojnici 

už znáte, ale na zámku jste ještě nebyli, tak se připravte 

na delší zastavení“, odpovím. „Už jsme tady!“ volám 

na paní Hanku Žurowskou, která obsluhuje přijíždějící 

cyklisty a pobízí je k vyhlídce z věže zámku a prohlídce 

zámecké zahrady.

„Ty buchty jsou výborné, můžu si vzít ještě?“ slyším 

od přítomných cyklopoutníků a také mých kamarádů. 

Skutečně ty buchty stály zato a za to Vám díky, Jitko 

Májová a Jitko Štěpánková. Zmrzlina nabízená zúčast-

něným dětem zdarma v naší cukrárně – to bylo určitě 

velké překvapení nejen pro děti. Opouštíme s razítkem 

č. 5 mé bydliště a za chvíli zastavujeme u školy v Dob-

romilicích. To už většina z našho kolektivu odmítá další 

koláčky a zamíří raději na prohlídku kostela Všech 

Svatých. Zastavení č. 6 se trochu protáhlo, a tak musíme 

více šlápnout do pedálů, i když nás čekají menší kopce 

až nad Klenovice. V Pivíně ve dvoře místní základní 

školy na stanovišti č. 7 již tradičně nás očekává starosta 

obce s kolektivem. Zde více pijeme než jíme, a protože 

budeme mít za pár kilometrů polovinu cesty za sebou, 

musíme žaludkům dát větší odpočinek, abychom vše 

zvládli bez problémů. 

V Pivíně potkáváme našeho doloplazského pana 

starostu Ladislava Sypka, který se na trasu vydal spo-

lečně s manželkou. Zastavení č. 8 v Tvorovicích a č. 9 

v Hrušce jsme omezili jen na získání razítka o návštěvě. 

V Němčicích nad Hanou v místní sokolovně se chlubí-

me již ziskem v pořadí desátého razítka o účasti. Když 

míjíme restauraci Zátiší, někteří z nás dostali chuť na 

pivo, ale předseda turistického oddílu byl proti, a tak 

jsme poslušně po nové cyklostezce dojeli na stanoviště 

č. 11 do Mořic. Zde ve dvoře hanáckého muzea už se 

dalo tušit, že tento ročník akce Na bicyklech Němčic-

kem svou účastí překoná předchozí ročníky. Po silnici 

se přesouváme do Vrchoslavic k Obecnímu úřadu 

pro razítko č. 12 a tatranku a na památku si odvážíme 

pohlednici obce. 
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NA BICYKLECH NĚMČICKEM 2011
10. září 2011 - projížďka na ko-

lech s konečným cílem dojezdu - 

 - areál koupaliště v Osíčanech.

Počasí v sobotu 10. září bylo jako 

stvořeno pro výlet za poznáním obcí 

Mikroregionu Němčicko. 

V jednotlivých obcích se od 9 ho-

din startovalo a každý účastník 

obdržel mapku trasy spolu s prvním 

razítkem obecního úřadu.

V Koválovicích od obecního 

úřadu odkud vyjížděli naši občané 

jsme zaznamenali rekordní počet 

účastníků, kteří radostně a s elánem 

odjížděli. Nechyběli mladí cyklisté, 

děti, jejich rodiče, prarodiče - někte-

ří jeli spolu ve skupině, jiní sólově. 

Obec Koválovice-Osíčany spolu 

s hasiči chystala příjezd pro zú-

častněné cyklisty tj. občerstvení, 

kulturní a zábavný program a další 

organizační aktivity.

Překvapením i pro organizátory 

bylo, že první cyklisté dojeli do cíle 

již ve 12 hodin. Víme, že naše obec 

je v nejjižnějším cípu prostějovské-

ho okresu, a za tak krátký čas projet 

všech 16 obcí bylo obdivuhodné. 

Poté již postupně začali dojíždět dal-

ší a další účastníci. Areál koupaliště 

se začal zaplňovat soutěžícími, ná-

vštěvníky a do 14 hodin bylo oprav-

du všude plno. Všechna připravená 

místa posezení u lavic, ve stanu 

a na terase hospody byla zaplněná, 

mnozí odpočívali na trávě. Dolní 

část byla zaplněna nepřehledným 

množstvím kol. Také pořadatelé se 

měli co ohánět. 

Všichni účastníci byli zapsání 

u prezence. Také byl zaznamenán 

věk účastníků a počet těch, kteří 

obdrželi všech 16 razítek - důkaz 

všech projetých obcí mikroregio-

nu. A těchto závodníků, panečku 

také bylo! 

Občerstvení bylo možné dostat 

na třech stanovištích. Účastníci 

dostali pivo, limo, uzeninu z udírny. 

Káva, čaj, alkohol, zmrzlina a další 

je k dostání stále v hospodě na kou-

pališti. Venkovní prodejní stánek 

a další prodejní místo bylo stále ob-

sazeno. Jak by také ne, když kolem 

voněla uzenina z udírny a peklo se 

sele na roštu. 

Do 14 hodin přijížděli poslední 

účastníci, ti, kteří přijeli před nimi 

se již mohli vydatně posilnit a na-

pojit. Kdo chtěl, mohl se i vykoupat 

v bazénu. Nálada byla okolo třetí 

hodiny více než výborná! Organi-

zační skupina zatím vyhodnotila 

účast a pan starosta Josef Polášek 

a předseda mikroregionu Jaroslav 

Knap přivítali a promluvili ke všem 

přítomným. Po zhodnocení a pro-

mluvě bylo vyhlášení a odměnění 

nejstaršího a nejmladšího účastníka 

letošní projížďky na kolech.

Z celkové rekapitulace: zapsa-

ných účastníků u dojezdu bylo 421. 

Z toho: nejstarší muž 82 roků, nej-

mladší účastnice 14 měsíců. Účast 

mnoha a mnoha mladých lidí, dětí, 

celých rodin, starších i nejstarších 

vytvořilo nízký věkový průměr a to 

27 roků. Také starostů, kteří přijeli 

na kolech, bylo více než polovina. 

Plný počet razítek tj. projetých 16 

obcí obdržel překvapivě vysoký 

počet účastníků. Z 421 to bylo 198 

- neuvěřitelné!!

Mnoho účastníků prozradilo, že 

závod jeli poprvé. Těm patří obdiv. 

Jiným - „ostříleným“ cyklistům této 

trasy patří obdiv nad bravurností 

a rychlostí jejich výkonu. 

Odměnou byly malé upomínkové 

předměty na památku letošního 

ročníku cyklistické projížďky naším 

mikroregionem.

Všichni závodníci, sice unaveni 

ale zase již posilnění občerstvením, 

odměněni a spokojeni se mohli 

od 15 hodin věnovat přichystanému 

kulturnímu programu. A že bylo 

nač se dívat a poslouchat, o tom 

není sporu!

Vystoupení mažoretek bylo vy-

nikající, jejich další převleky a vy-

stoupení byla výborná. Dále se před-

stavila mladá skupina DUO Jašek se 

svým žonglérskýma a artistickým 

vystoupením. Nevšední představení 

sklidilo potlesk. Nejlepší nakonec. 

Vystoupení taneční skupiny z Iva-

novic v několika variacích jejich 

country stylu nemělo chybu a při-

spělo k perfektní náladě. Po nich 

totiž začala hrát k tanci i poslechu 

rocková skupina Předina. 

Celý zbytek odpoledne a do pozd-

ního večera hrála i pro ty, kdo se 

sice neúčastnili závodu, ale přišli 

prožít nevšední odpoledne na našem 

koupališti. Občané, návštěvníci 

a další hosté. Takový zážitek není 

každý rok!

Z hodnocení všech přítomných 

byli organizátoři odměněni pochva-

lou a spokojeností všech. K letošní-

mu vynikajícímu ročníku stále stejné 

projížďky, ale vždy jinému dojezdu 

jistě přispělo překrásné počasí, 

pěkné a milé prostředí koupaliště 

a v neposlední řadě i vynikající 

občerstvení, které měli na starosti 

místní hasiči. 

Za obec organizátoři

Stále po silnici a bez zkratek směřujeme vzhůru k vytouženému cíli. 

Čekají nás Vitčice s nejnáročnějším zastavením č. 13. Počasí se zlepšilo, 

svítí sluníčko, a tak více času věnujeme nejmenší obci regionu Srbcům, 

kde nás vítá paní místostarostka s nezvykle bohatým občerstvením včetně 

vinných hroznů. Obdivujeme nové víceúčelové hřiště vybudované v tomto 

roce. S razítkem č. 14 se loučíme s malou obcí s 84 obyvateli, ale s velkými 

zážitky. Poslední náročnější stoupání ze Srbců zvládáme hravě a na kři-

žovatce nad Dřínovem se kocháme krásnými výhledy do okolní krajiny. 

Zde nám pan místostarosta obce dává předposlední razítko č. 15 a nabízí 

připravené občerstvení, které nám do posledních kilometrů putování přijde 

vhod. Přes Unčice po značené cyklotrase č. 5084 kolem národní přírodní 

památky Křéby přijíždíme k bývalé železniční zastávce Prasklice, kde jsme 

se mohli přesvědčit na vlastní oči, jak probíhá výstavba nové cyklostezky 

po trase bývalé železniční trati z Morkovic do Nezamyslic. 

V cíli našeho cyklovýletu se setkáváme s těmi, co jsme potkávali na trase, 

a vyměňujeme se zážitky. Koupaliště v Osíčanech je zaplněno do posledního 

místečka. Pořadatelé nám po zásluze připravili chutnou klobásu a další 

občerstvení, při kterém sledujeme kulturní vystoupení a hudební produkci 

známé skupiny Předina. Pořadatelé zvládají nápor účastníků skvěle. Žádné 

dlouhé čekání u stánků s občerstvením a při závěrečné prezentaci. Více 

jak 400 účastníků letošního bicyklování Němčickem se příjemně baví a je 

nadmíru spokojeno. To potvrzují i slova našeho předsedy turistického oddílu 

z Drysic pana Jaroslava Pospíšila, který mi na rozloučenou řekl: „Mirku, 

díky za pozvání, bylo to pěkné a zajímavé – nemělo to chybu!!! Příští rok 

nás přijede více, dáme to do ročního plánu akcí.“

Dobrá věc se podařila, a tak díky Vám všem, kteří jste se o tuto akci 

zasloužili. Těch padesát kilometrů na kole našim hezkým mikroregionem 

skutečně stálo za to. Příští rok jedu zase!!!

Miroslav ROHEL – Doloplazy - Poličky
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KANALIZACE V DOLOPLAZÍCH SE ODKLÁDÁ 
NA ROK 2012

Jak jsme již dříve informovali, 

v naší obci se měla dělat hloub-

ková kanalizace v ulici směrem 

na Želeč. Po schůzce zastupitelstva 

obce s občany, kteří žijí v této části 

obce, se rozhodlo, že zastupitelstvo 

požádá o změnu projektu. Změna 

projektu bude spočívat v tom, že se 

místo odvodňovacích žlabů podél 

cesty vybuduje chodník a odstav-

ná plocha pro osobní automobily. 

V současné době probíhá zaměření 

pozemků a firma Stavtes připravuje 

dva návrhy projektu, jak by mohla 

tato ulice v budoucnu vypadat. Jsem 

přesvědčen, že na další schůzce 

vybereme jeden z návrhů a na jaře 

2012 začneme stavět.

HASIČI MAJÍ NOVÉ AUTO
Sbor dobrovolných hasičů Dolo-

plazy společně se zastupitelstvem 

obce koupili hasičské auto od 

SDH Chropyně. Jedná se o ha-

sičské auto Škoda 706 – hasičská 

cisterna. Na koupi auta přispěje 

naše obec 45.000,- Kč a naši hasiči 

40.000,- Kč. Obec použije finanční 

prostředky z obecního rozpočtu, 

hasiči využili štědrosti podnikatelů 

z našeho regionu. Na koupi přispěla 

firma ŽPSV Doloplazy, Veolia Mo-

ravská vodárenská a Agrodružstvo 

Tištín. Zbytek dohodnuté částky byl 

výtěžek ze sběru železného odpadu. 

Zastupitelstvo obce přeje hasi-

čům, ať jim vozidlo slouží co nejlépe 

a nejdéle a všem ostatním, aby nikdy 

nemuselo vyjet k žádnému jinému 

než cvičnému zásahu.

Ladislav Sypko

starosta obce Doloplazy

I LETOS JSME SI POSVÍTILI NA STRAŠIDLA

Stejně jako v předešlých letech byl poslední říjno-

vý pátek u nás v Doloplazech ve znamení lampionů 

a strašidel.

Na šest desítek dětí (ty mladší i s rodiči nebo pra-

rodiči) se sešlo s rozsvícenými lampiony před obec 

ním úřadem , aby si vyslechlo pověst o doloplazské 

hraběnce a čertech, kterým upsala svou duši. Následně 

se všichni přítomní přemístili do zámeckého parku, kde 

je čekalo pohádkové překvapení. Nejprve se z volně 

stojícího kamene začalo zlehka kouřit a po chvíli se 

malý kouř změnil v obrovský červený kouřový mrak. 

Poté se v zemi otevřela brána a z ní vylezla černočerná 

čertovská banda, která se přišla i letos do zámecké 

zahrady podívat, zda se tu někde ještě ta věčně mladá 

hraběnka nepotuluje. 

Aby však děti mohly dostat čertovskou mapu, musely 

splnit úkol - přinést čertům karty, které jim vítr rozfoukal 

po zámecké zahradě. A pak už se každý podle získané 

mapy mohl vydat na cestu, kde potkal „strašidla“ - 

čarodějnice, čaroděje, Bílou paní, čerty i čertovskou 

babičku. Závěr v klubovně obecního úřadu u horkého 

čaje, sladké odměny a promítnutých pohádek byl snad 

hezkou tečkou za letošním strašidelným podvečerem. 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli letošní pohádko-

vou strašidelnou cestu připravit a děkujeme také všem 

dětem i jejich rodičům , že se této „lampionové cesty“ 

zúčastnili v tak hojném počtu. Takže příští rok zase?

Hana Žurowská

Doloplazy

VÁNOCE, VÁNOCE

PŘICHÁZEJÍ…

Advent už je „v plném proudu“, 

v době, kdy se píšou tyto řádky, 

zdobí  děti v klubovně na obecním 

úřadě Doloplazy perníčky, které 

se pak budou za zvuku vánočních 

melodií a vůně svařáku rozdávat při 

slavnostním rozsvícení vánočního 

stromu. V prostorách zámku probíhá 

rovněž prodejní vánoční výstava 

(vznikla ve spolupráci s MAS), děti 

i dospělí vyrábějí různé adventní 

věnce, svícny a vánočních ozdo-

by. Na děti čeká ještě mikulášská 

diskotéka, na všechny pak vánoční 

turnaj v ping-pongu či novoroční 

pochod. To vše se děje za pomoci 

mnoha ochotných dobrovolníků, 

díky kterým patří velké poděkování.

Chtěli bychom jménem obce 

Doloplazy popřát všem krásné 

a poklidné vánoce, plné pohody 

a radosti. A nejen v novém roce 

2012 hodně zdraví, štěstí, úsměvů 

a splněných přání. 

Zastupitelé a zaměstnanci

obce Doloplazy
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KULTURNÍ DĚNÍ V HRUŠCE
II. pololetí 2011
5.6. -  V rámci dětského dne se uskutečnila „Pohádková Hruška“. 

Mládež i dospělí si připravili pro děti po celé obci pohádková 

stanoviště s úkoly a sladkými odměnami.

11.6. - Hasičská soutěž „Memoriál Vratislava Vrány“.

23.6. - Boží tělo.

25.6. - 26.6. - Jako každý rok i letos se věřící zúčastnili pouti do Křtin.

2.7. - Hasiči na soutěži v Dobromilicích.

3.7. - Hanácké sóbor Hruška se zúčastnil II. setkání hanáků s hejt-

manem Olomouckého kraje v Doloplazích u Olomouce. 

8.7. - 10.7. - Stanování za hasičskou zbrojnicí v Hrušce s výletem 

do  ZOO Olomouc.

16.7. - Hasiči na soutěži v Dlouhomilově.

23.7. - Sdružení maminek a dětí „Hruštičky“ si udělalo výlet 

na kolech do Skalky.

9.8. - Hasičská soutěž v Hrušce - „Pohár starosty obce“

14.8. - Hanáci v Kojetíně

20.8. - Myslivecké sdružení Hruška - Tvorovice pořádalo na střel-

nici v Tvorovicích střelby na asfaltové holuby. 

20.8. - Hanácké sóbor Hruška vystoupil na „Domlácené“ v Pivíně.

27.8. - Hrušecká mládež se zúčastnila Mikroregionu v Dobromili-

cích.

28.8. - Hanácké sóbor Hruška vystoupil na hodovém odpoledni 

v Měrovicích.

3.9. - Hruštičky si připravily zábavné odpoledne „Rozloučení 

s prázdninami“.

 3.9. - Na hasičské soutěži ve Víceměřicích si zasoutěžili i naše veteránky 

a veteráni. 

10.9. - Mikroregionem na kolech se vydalo několik cyklistů naší 

obce.

17.9. - Hasiči uspořádali dětskou soutěž „Memoriál Jitky Donátové“ 

a odpoledne soutěž veteránů.

15.10. - Drakiáda.

15.10. - Hasiči se zúčastnili námětového cvičení ve Vitčicích.

29.10. - V místním hájku proběhlo „Dýňohraní“

12.11. - Hon.

26.11. - Rozsvícení vánočního stromečku

3.12. - Kolový hon

5.12. - Mikuláš

Do konce roku se ještě připravuje:
17.12. - Vánoční besídka

26.12. - Hon

Dále Vás zveme na:
Hanácké bál - 21.1.2012

Hasičský maškarní ples - 17.2.2012

Dětské šibřinky - 18.2.2012

S přáním krásných vánoc

Marie Vojtková

a Marcela Brandýsová
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Obnovený památník

Před 60 lety, 13. května 1951 byl 

v obci Mořice odhalen památník 

Rudé armádě, která pod velením ge-

nerálmajora Paveljeva, po dvanácti 

hodinovém boji s německou armá-

dou, v pozdních nočních hodinách, 

1. května 1945 obec osvobodila. 

Památník byl umístěn v prostoru 

parčíku u hlavní křižovatky, vlevo 

ve směru k Pavlovicím. V roce 1972 

byl pomník přemístěn z důvodu 

připravované rekonstrukce silnice 

1. třídy do prostoru mezi hasičskou 

zbrojnici a prodejnu Jednoty (smíše-

né zboží a mořický bar). V letošním 

roce byl památník restaurován, 

původní nápis byl doplněn o piet-

ní vzpomínku mořickým obětem 

1. světové války v letech 1914 – 

1918. Z obce Mořice tehdy odešlo 

do války 137 mužů, z nich 4 padli, 

8 zůstalo nezvěstných a 8 zemřelo 

na následky onemocnění ve válce. 

Nechť tento památník zůstává 

trvalou vzpomínkou na hrdinství 

a oběti vojáků v obou světových 

válkách, které otřesným způsobem 

poznamenaly lidstvo naší planety. 

Ing. Josef Rudyk

Mořice

Vítání občánků v Mořicích

HeloudýňHeloudýň

Zlatá vařečka
Zlatá vařečka

Mladí z Mořic
Mladí z Mořic

MRG se baví – vítězné 
MRG se baví – vítězné mořické mořické družstvodružstvo
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Kulturní život v Pavlovicích a Unčicích ve druhém pololetí roku 2011
Po zdařilé akci dětského dne se 

kultura v obci trošku pozastavila, 

nastal čas práce na zahrádkách 

a v polích a už nezbýval čas hrát 

si jako děti. 

Předposlední srpnovou sobotu 

se uskutečnil třináctý ročník Mik-

roregionu Němčicko se baví 2011. 

Tentokrát jsme zabloudili na dávný 

divoký západ. Dobromilice připra-

vili opravdu nádhernou akci. Sou-

těžící družstva si vyzkoušela jízdu 

na elektrickém „divokém“ býkovi 

a chůzi ve speciálních „kovboj-

ských“ botách, následoval překáž-

kový běh s neposedným míčkem na 

dřevěné podložce a celá soutěž byla 

zakončena válením barelů. Nakonec 

přišla ke slovu starostovská soutěž. 

Změřili si své síly v rýžování zlata, 

bohužel na vylepšení obecních 

rozpočtů úsilí starostů nemělo vliv, 

pozlacené knoflíky museli vrá-

tit organizátorům. Naše družstvo 

se o krásné šesté místo podělilo 

s družstvem Vitčic. Děkujeme našim 

borcům za reprezentaci naší obce.

Druhou zářijovou sobotu se 

konala každoroční akce Na bi-

cyklech Němčickem, která proběhla 

za  krásného počasí a všichni si ji 

pochvalovali. Naší „občerstvovací“ 

stanicí projel letos rekordní počet 

účastníků, přesto žádný z nich ne-

odjel s prázdnou. 

V neděli 18. září se na kopci mezi 

Pavlovicemi a Unčicemi uskutečnila 

tradiční drakiáda, které se zúčastnili 

občané z obou vesnic, i přesto však 

byla letošní účast oproti té loňské 

o něco slabší. Počasí bylo co se 

týče teploty ideální, avšak vítr byl 

poměrně silný a z toho důvodu 

většina draků ani nevzlétla. Pro ty, 

kterým se to přesto povedlo, byly při 

závěrečném vyhodnocení v unčické 

Kůlně připraveny věcné ceny a na 

vítěze čekal dort. Ten se nakonec 

rozdělil mezi všechny účastníky, 

děti byly oceněny sladkostmi a di-

plomy. Samozřejmě nechybělo 

bohaté občerstvení, klobásy, pivo 

a limonády.

Ve čtvrtek 27. října se v Unčicích 

konal za hojné účasti místních lam-

pionový průvod. Trasa vedla nejpr-

ve k soše „PIETA“, která se nachází 

u rozcestí k Unčicím. Odkud průvod 

směřoval přes vesnici k pomníku 

padlých hrdinů v 1. světové válce, 

kde byl položen věnec a zazpívala 

se státní hymna. V chladném ve-

čeru všichni ocenili svařené víno 

a následné posezení v místní Kůlně.

V Pavlovicích proběhl v sobotu 

19. listopadu v místním pohostinství 

druhý ročník turnaje ve voleném ko-

runovém mariáši, který je součástí 

dlouhodobé soutěže. O vítězství 

bojovalo 12 hráčů ze čtyř družstev. 

Velkého úspěchu dosáhli domácí 

karbaníci, když Josef Bulko obsadil 

krásné druhé a Zdeněk Karásek ne-

méně pěkné třetí místo. Třetí domácí 

hráč Josef Tomek skončil osmý, 

a to přispělo k celkovému vítězství 

mezi družstvy. Další díl mariášové 

série proběhne v Pavlovicích opět 

za měsíc, 17. prosince, a bude to 

turnaj finálový.

Blížící se vánoce připomnělo roz-

svícení vánočního stromku spojené 

se zpíváním koled. První prosincová 

sobota patřila ochutnávce vepřo-

vých specialit, která byla spojená 

s koštem slivovice. Nezapomněli 

jsme ani na naše nejmenší, jako kaž-

dý rok byla pro naše děti připravena 

mikulášská nadílka.

Vladimír Bulko

Předseda kulturního výboru

Hasiči v Pavlovicích vstávají jako bájný pták Fénix 

z popela
 Na jaře tohoto roku se začala psát novodobá historie 

hasičského sboru v Pavlovicích u Kojetína. Přetržená 

nit působení sboru v naší obci se ztrácí v hlubinách 

dávnověku a po desetiletích stagnace a úpadku podařilo 

se hasičskou myšlenku vzkřísit a uvést opět do života. 

To se daří zejména díky několika málo občanům, kterým 

není lhostejný život v jejich domovině a které nakonec 

spojil společný zájem - zájem pracovat pro obec a při-

spět tak vlastní měrou k vylepšení jména obce, značně 

pošramoceného po minulých komunálních volbách. 

Dalším impulsem pro založení sboru byl fakt, že minulé 

vedení obce nechalo postavit novou budovu hasičské 

zbrojnice (v obci, jež v té době sborem ovšem nedispo-

novala), sestávající však jen z holých stěn, prázdného 

prostoru a celé řady nedodělků.

 Dnes, po zhruba půlroce, se situace jeví mnohem 

lépe. Každý z hasičů přispěl podle svých možností, tím 

se nám podařilo sehnat potřebné vybavení jako např. 

pracovní stoly, skříně, nezbytný nábytek, pracovní 

oděvy, nářadí atd. Věnujeme se také intenzivně vylep-

šení a opravám zbrojnice, hasičské nádrže a přilehlých 

prostor. Členové sboru nabídli vedení obce, že pomohou 

s opravami veřejného osvětlení, veřejného rozhlasu, 

s opravami a označením veřejných hydrantů pro případ 

požáru. Dále hasiči přislíbili pomoci při úklidu sněhu 

v zimě a při údržbě veřejných prostranství. A to vše 

v době, kdy značně zadlužená obec, ač zřizovatelka 

SDH, není schopna hasiče finančně zabezpečit tak, jak 

by bylo potřeba.

 Spolupráce s vedením obce je však velmi dobrá 

a je nutno tímto poděkovat zejména starostovi panu 

Lešikarovi, který vychází činnosti hasičů vstříc i v ne-

lehké finanční situaci obce. Také je namístě poděkovat 

čestným členům SDH, občanům v předdůchodovém 

a důchodovém věku, kteří se k nám přidali a odvedli 

svůj díl práce, ale také všem těm z řad občanů, kdo 

nám pomáhají a podporují nás. V neposlední řadě pak 

děkujeme nejen vedení všech sborů okrsku, ale i jejich 

členům, stavících na principech spolupráce a vzájemné 

pomoci, kteří nás do svých řad přijali opravdu vřele. 

Ukazuje se totiž, že pokud se chováte přátelsky a vstříc-

ně, druhá strana se k vám chová stejně. To platí i o zášti 

a nepřejícnosti, jimiž jsme v Pavlovicích za poslední 

léta přesyceni, stejně jako o práci veřejné, která se dnes 

ovšem nenosí, protože odměnou je pouze pocit z dobře 

vykonané práce.

 Závěrem, s blížícími se vánocemi a Novým rokem, 

přejeme všem spolupracovníkům, občanům naší obce 

a celého mikroregionu dostatek energie a nadšení 

do další práce.

František Bilík ml.

hospodář SDH Pavlovice u Kojetína 
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Investiční a neinvestiční akce ve Vitčicích
V letošním roce ve Vitčicích 

„neproběhla“ žádná opravdu velká 

investiční akce za několik milio-

nů tak jako v uplynulých letech, 

ale několik menších, které v tom 

součtu také nějaký ten milion udě-

lají. Na druhou stranu je potřeba 

zdůraznit, že investiční akce, které 

proběhly v minulých letech, se usku-

tečnily za podmínek, které se už asi 

nebudou opakovat. Pro představu 

90 % dotace včetně DPH z Progra-

mu rozvoje venkova na realizaci 

místních komunikací a veřejného 

prostranství, která se nám podařila 

dvakrát za sebou, je pro dnešní 

žadatele jen zbožné přání. Dnešní 

žadatelé mají již neuznatelné DPH 

což rázem sníží dotaci na 70 %. 

Podle současných podmínek 

dotace již není možné pořizovat ani 

techniku na údržbu zeleně. Nám se 

ještě podařilo pořídit zahradní trak-

tor Husqvarna na sečení rovných 

ploch a hlavně malotraktor Vinea 

od firmy Šálek doplněný dvoubub-

novou rotační sekačkou. Bez této 

techniky si už asi nedovedeme práci 

v obci představit.

Z těchto skutečností však ne-

vyplývá, že bychom neměli zá-

jem o získání dotací i za těchto 

podmínek na nutnou rekonstrukci 

komunikací na Zádvoří. Při před-

běžném bodovém hodnocení naše-

ho projektu nám bylo pracovníky 

krajského úřadu v návaznosti na 

platné podmínky SZIF sděleno, že 

nynější bodování našeho projektu 

je v červených číslech a možnost 

získání dotace je nulová. Snahou je 

tedy zrealizovat projekt buď z úplně 

jiných zdrojů, nebo alespoň v jiném 

plánovacím období Programu roz-

voje venkova.

V minulých letech, přesně v roce 

2007, byla zahájena akce „Oprava 

budovy školy č. p. 75“. Finanční 

prostředky na tyto opravy byly 

čerpány z prostředků Olomouckého 

kraje, přesněji řečeno z Programu 

obnovy venkova a byli vyměněny 

okna a dveře na celé budově a re-

konstruováno ústřední topení.

V letošním roce jsme byli opět 

úspěšní v žádosti z Programu ob-

novy venkova Olomouckého kraje 

a dostali jsme příspěvek na celkovou 

opravu střechy na škole ve výši 

300 tisíc s tím, že dalších 300 tisíc 

jsme museli přispět z rozpočtu. 

Všichni majitelé nemovitostí 

ze svých bohatých zkušeností za-

jisté moc dobře ví, že střecha je 

na budově to hlavní a do té naší už 

delší dobu zatékalo. Na celém ob-

jektu byla vyměněna střešní krytina, 

rovná stříška nad přístavkem byla 

nahrazena sedlovou, celý přístavek 

byl zateplen, aby v jeho útrobách 

nedocházelo ke kondenzaci par 

a tím k jejich srážení na stěnách 

a k plesnivění stěn. Proběhla vý-

měna nejvíce poškozených a zne-

hodnocených trámů, zbylé byly 

ošetřeny proti červotočům. Stejně 

tak bylo ošetřeno i laťování. Aby 

se bývalá budova školy zaskvěla 

v celé své kráse chybí jen maličkost 

a to nový kabátek – fasáda. Ta bude 

muset ještě nějakou dobu počkat. 

Samozřejmě, že v příštím roce opět 

podáme žádost na Olomoucký kraj, 

aby nám poskytl z Programu rozvoje 

venkova dotaci, ovšem zda budeme 

úspěšní to dopředu nikdo neví.

Letos jsme také dokončili dětské 

hřiště. Dřevěnými herními prvky 

bylo osazeno již loni, ale z hlediska 

bezpečnosti dětí jsme měli vážné 

nedostatky. Jednalo se především 

o oplocení, které ne že bylo v ha-

varijním stavu, ale nebylo vůbec. 

Na tuto akci jsme získali investiční 

dotaci zajišťovanou MAS Na cestě 

k prosperitě. Mobiliář, který v naší 

obci chyběl, byl dodán firmou DU-

PECO a myslím, že celkově ladí 

s našimi představami. Máme v naší 

obci dokončený celek, v němž si 

najdou své místo obyvatelé všech 

věkových kategorií.

Tělovýchovná jednota Vitčice, 

jako nájemce části prostor bývalé 

školy, získala neinvestiční dotaci 

na „Modernizaci centra volného 

času“. Jak jistě všichni víme, so-

ciální zařízení v bývalé školce již 

nesplňovalo hygienické normy. 

Prostřednictvím MAS Na cestě 

k prosperitě bylo požádáno o 90 % 

dotaci z Programu rozvoje venkova. 

Z původního sociálního zařízení 

nezůstal kámen na kameni. V cen-

tru volného času je nová sprcha, 

záchodky, odpady a rozvody teplé 

a studené vody. Vzhledem ke stáří 

původního plynového kotle byl na-

hrazen modernějším. Modernizace 

se částečně dotkla i bývalé školní 

kuchyňky, která byla po mnoha 

dlouhých letech nově vymalovaná, 

přibyl nový ohřívač vody, sporák 

a téměř zánovní kuchyňská linka. 

Doufám, že naše ženy, které se zde 

pravidelně schází, budou spokojeny 

a naše úsilí ocení a třeba začnou tyto 

nově zařízené prostory využívat 

intenzivněji. 

Mojmír Grepl

DRAČÍ LODĚ
 Ani na letošním ročníku závodu dračích lodí v Ko-

jetíně nesměla chybět loď s posádkou z Vitčic. Mnozí 

účastníci jsou již zkušenými pádlaři, odborníci promi-

nou, neboť si neustále pletu pojmy jako co je pádlo, 

a co je veslo. A jak je vidět, je promarněným časem 

mně to vysvětlovat. To jen tak na okraj. Jak jsem již 

psala, v letošním ročníku se na startu v Kojetíně objevila 

posádka s poetickým názvem „Dračí vzdech Vitčice“. 

 Ještě před skutečným závodem soutěžní posádka 

pravidelně a tvrdě trénovala. Pro některé to bylo první 

setkání s tímto sportovním odvětvím a poznali to i ama-

téři na břehu. Třeba já. Ovšem postupem času, a také 

s objemem tréninkových dávek, se 

rozdíl pomalu, ale jistě smazával. 

Musím říci, že mě tato činnost 

skutečně uchvátila a těšila jsem se 

na skutečné závody. Nejen že naše 

posádka měla krásné dresy, ale měla 

i svůj Fan klub, jehož členové měli 

na svých tričkách stejné logo. To 

proto, aby všichni věděli, ke komu 

patříme.

 Předposlední prázdninový ví-

kend vše vypuklo. V sobotu od ran-

ních hodin vody řeky Moravy 

v Kojetíně brázdily nádherné dračí 

lodě. Počasí bylo krásné, sluníčko 

pálilo ze všech sil a členové fan 

klubu si užívali na břehu, zatímco 

Dračí vzdech Vitčice ze všech sil bojoval o co nejlepší 

umístění do nedělního finálového rozjezdu. Po sobot-

ních rozjížďkách skončili na krásném osmém místě, 

což reprezentantům naší obce skýtalo krásnou vyhlídku 

na jednu ze dvou nejrychlejších startovních drah. Velké 

bylo naše rozčarování, když při nedělním finále rozjížď-

ce se naše posádka postavila na nejhorší dráhu!!! Jak 

mně bylo vysvětleno, u břehu je líný proud, tudíž voda 

posádkám nepomáhá. Naši nakonec skončili na celko-

vém dvanáctém místě, ale zážitky a nadšení vyrovnalo 

i tento drobný nedostatek. 

Členka fan klubu Dračí vzdech Vitčice
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První srpnovou sobotu jsme měli 

v Srbcích slavnost svěcení obecních 

symbolů. Mši svatou pod širým 

nebem celebroval Mons. Josef 

Hrdlička světící biskup olomouc-

ký, pro naši maličkou obec, která 

nevlastní žádnou kapličku, natož 

kostel, to byla událost mimořádná. 

Děkuji všem, kteří přišli a prožili 

s námi tyto vzácné okamžiky.

Odpoledne jsme přestřižením 

pásky a vysvěcením otevřeli nové 

víceúčelové hřiště. Nejlepší zkouš-

kou pro nové hřiště byla okamžitá 

zátěž povrchu a to turnajem v malé 

kopané, kterého se zúčastnilo šest 

družstev. Vítězem turnaje bylo 

družstvo z Uhřic, druzí byli sousedi 

z Vitčic a třetí družstvo Místní akční 

skupiny Prostějov venkov. Srbečtí 

skončili na krásné druhé příčce od-

spodu. Malým zpestřením přestávek 

mezi zápasy bylo vystoupení senior 

mažoretek z Bochoře, které svým 

kankánem strčí do kapsy nejednu 

mladici. Harmonikářské duo pánů 

Noska a Kuchaře nás přeneslo 

do poturnajové, odpočinkové nála-

dy, aby nás pak DJ Pavouk prohnal 

po tanečním parketu.

Je zvláštní, jak rychle se dá shr-

nout dlouhodobé snažení několika 

lidí, kteří se podíleli na celé přípravě 

a organizaci dne. Jsme ráda, že za-

stupitelstvo obce využilo příležitosti 

stát se náhradníky ve společném 

projektu obnovy hřišť a díky této 

prozíravosti máme povrch, kterým 

se chlubí pouze některá velká spor-

toviště. 

Jana Přecechtělová

starostka

Srbce
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Kastrace - řešení nežádoucího množení zvířat
Jako typická veterinářka na dě-

dině vím, že téměř v každém domu 

je aspoň jedna kočka. Na myši, 

na mazlení, nebo je proto, že se 

na dědině další zvířátko navíc 

prostě očekává. Kočky mám velice 

ráda, jsou to inteligentní, nezávislá 

a velice milá zvířátka. O to víc mě 

vadí, že pořád přetrvává zcela ne-

humánní a VŽDY velice bolestivé 

zabíjení nechtěných narozených 

koťat. Zabíjí je majitelé koček, kteří 

si neuvědomují, že se nejen chovají 

nelidsky, že koťata topená nebo 

jiným brutálním způsobem zabitá 

často velice trpí a umírají i hodi-

ny v obrovských bolestech. Ale 

přestupují tím i několik paragrafů 

zákona 246/1992 Sb. zákona ČNR 

na ochranu zvířat proti týrání.

Topení koťat a jiné zabíjení je jev 

zatím bohužel ještě pořád rozšířený 

a velmi častý, nestalo se mi, že by 

za ty roky co bydlím na dědině ně-

kdo přinesl nechtěná koťata ke mně 

k humánnímu a jedinému možnému 

způsobu utracení. A proto bych 

moc ráda oslovila všechny majitele 

koček v co nejširším okolí, a chtěla 

bych je poprosit, aby si uvědomili, 

že i malé narozené kotě je živý tvor 

a cítí a vnímá bolest, a že člověk 

si domestikací zvířat vzal na svoje 

bedra taky zodpovědnost za jejich 

zdraví i za to, že jim nebude bezdů-

vodně ublíženo. 

Zodpovědný majitel který nechce 

mít problémy s množstvím koťat si 

vybere jediné možné řešení - za-

mezení březosti koček, a zvolí buď:

1. medikamentózní řešení - podáním 

hormonální antikoncepce (ve formě 

tablety nebo injekce), kdy dojde 

k oddálení říje;

2. chirurgické řešení - sterilizace 

(kastrace) kočky

KASTRACE ANO NEBO NE ?

Pro: Kastrace je nejlepší metoda, 

jak zabránit nežádoucímu 

rozmnožování, provádí ji 

veterinář, je bezpečná, zvíře 

je hravé, zdravé, přítulnější, 

v průměru se dožívá vyššího 

věku. 

Proti: Kastrace je proti přirozenému 

pudu rozmnožovat se a ucho-

vat rod, kočky po kastraci 

často tloustnou, kastrace zna-

mená zásah do přirozenosti 

koček, kočky změní povahu 

Mezi majiteli zvířat a odpůrci 

kastrací se tradují mnohé mýty 

a nepravdy

Hlavními důvody, které uvádějí, 

jsou, že kočky by měly mít aspoň 

jednou v životě koťata, že kast-

rované kočky zleniví a přestávají 

chytat myši, ztloustnou, změní se 

jim povaha. 

Kočka mít koťata nemusí. Budu-li 

argumentovat čistě medicínskými 

fakty, pak bylo prokázáno, že gy-

nekologické obtíže a hormonální 

problémy postihují stejným dílem 

kočky po koťatech, jako kočky, co 

koťata nikdy neměla.

Jestli kočky a kocouři po kastraci 

tloustnou? Ano, pokud jim neome-

zíte dávku krmení (mají všeobecně 

méně pohybu, nemají snahu se 

toulat atd.), je to tedy jen na majiteli 

v jaké kondici jejich zvíře bude.

Co se týká povahy- kastrace způ-

sobí zklidnění. Například kocouři 

i kočky se více drží doma, nevyhle-

dávají rvačky, ale neznamená to, že 

by byly lenivé a apatické. A i když 

na vesnici je kočka chována hlavně 

na lov myší, pokud kočka před 

kastrací myši lovila, kastrací se její 

povaha nezmění a myši loví dál.

Pokud by vás zajímal můj názor, 

tak já se jednoznačně přikláním 

ke sterilizacím nebo kastracím 

koček. Někteří možná namítnou, 

že „je to proti přírodě“, ale pokud 

půjdeme do detailů, celý chov zvířat 

jako domácích mazlíčků s přírodou 

nic společného nemá. 

Nejvhodnější věk na kastraci 

je doba kdy je kočka již pohlavně 

dospělá (kvůli plnému rozvoji 

močových cest) tedy ve věku asi 

7. – 12. měsíců. 

Kastrace kocourů je prováděna 

hlavně z důvodu, že dospívají-

cí kocour, který žije s majitelem 

v domě, značkuje svoje teritorium 

páchnoucí močí, v době říje se toulá, 

rve s ostatními kocoury, a může se 

z toulek vracet nejen poraněný, ale 

s parazity nebo infekční nemocí. 

Kastrace kočky ani kocoura není 

příliš náročný zákrok a její cena 

v porovnání s tím, že byste nechá-

vali utrácet nechtěná koťata, nebo 

pravidelně chodili k veterináři pro 

antikoncepční léky, je skoro stejná. 

Víte, že kočky jsou nejčastějším 

roznašečem svrabu, který je přenos-

ný i na lidi? Ale i jiných parazitóz 

a nemocí, ohrožujících lidi (toxo-

plazma, vzteklina, …). 

Slovo závěrem 

A jak řekla liška Malému princi: 
„Ochoč si mne … Známe jen ty 
věci, které si ochočíme. …Lidé už 
nemají čas, aby něco poznávali. 
Kupují u obchodníků věci úplně 
hotové. A poněvadž přátelé nejsou 
na prodej, nemají přátel. Chceš-li 
přítele, ochoč si mě!“ … „Stáváš 
se navždy zodpovědným za to, cos 
k sobě připoutal…“ (Antoine de 
Saint-Exupéry)

 I Vy jste zodpovědní za svoje 

„lišky“ - tedy za svoje kočky, psy, 

a jiná zvířata, které jste k sobě 

připoutali, a vaše zodpovědnost by 

měla být aspoň v tom, že nebudete 

nekontrolovatelně množit mláďata, 

která následně necitlivým, velice 

bolestivým a nehumánním způso-

bem sami sprovodíte ze světa…

MVDr. Ivana Lupečková

MVDr. Ivana Lupečková
veterinární lékař – malá zvířata

akupunktura • dermatologie 
gynekologie

chirurgie (kastrace koček i kocourů) 
interna • porodnictví 

psychologie a pomoc 
při nevhodném chování
prevence • vakcinace

tetování a čipování psů, 
koček, fretek

vystavování pet pasů a zápis 
do národního registru zvířat

Hruška  80 (za hospodou) 
telefon : 581 111 440, 777 140 159
http://www.veterinarni-lekar.cz/

Psí karneval
Dne 10.9.2011 se pod záštitou Českomoravské kynologické unie, konala 

v Nezamyslicích akce Moloss Clubu CZ - Speciální výstava, kde se již tra-

dičně setkávají příznivci obřích plemen, např. Bordeauxská doga původem 

z Francie, Anglický mastif- jeden z největších molosů vůbec, Americký 

bulldog, Neapolský mastin původem z Itálie, Boerboel původem z Jižní 

Afriky a další plemena v tomto klubu zastoupená. Pro tento den v počtu 143 

zvířat. Rozhodčí pro tuto akci byli pan Kliment Zdeněk z České republiky 

a jeden z nejžádanějších rozhodčích světa pan Mravík Josef ze Slovenska.

Na programu byla také předem avizovaná „soutěž“ karnevalových masek 

se psy, kde se nám představilo 8 masek a 16 psů. Tato přehlídka oprávněně 

vzbudila minimálně stejný ohlas jako celá výstava. Alespoň podle okamži-

tých reakcí návštěvníků , kde byl k vidění i slyšení půlhodinový nepřetržitý 

smích, což bylo prvořadým cílem tohoto zábavného bodu programu. 

Tímto gratulujeme všem zúčastněným a těšíme se na hojnou účast 

v  roce 2012. Nejdříve 3.6.2012 na Klubové výstavě v Praze a v září opět 

v Nezamyslicích.

Generálním sponzorem výstavy byla firma BIOFAKTORY, zastoupená 

paní MVDr. ŠULOVOU, které tímto moc děkujem.

Magda Moravcová
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Bojové umění – sebeobrana
Rád bych bych Vás seznámil 

se sebeobranou a bojovým umění 

Ninjutsu. Někteří z Vás snad mají se 

sebeobranou nějakou zkušenost, ale 

asi málokdo ví co je Ninjutsu. To, 

jak Ninjustu znáte z televize a růz-

ných filmů, bohužel nemá s realitou 

prakticky nic společného.

V dnešní době je hodně násilí 

a různých útoků na bezbranné lidi. 

Kdo z Vás ví, jak bude reagovat na 

takový útok nebo napadení? Pokud 

chcete a máte chuť poznat jak se 

v takové situaci zachovat, můžou 

Vám pomoci tréninky sebeobrany. 

Co si tedy můžeme představit 

pod pojmem sebeobrana? Různých 

názorů na toto téma je víc, než dost. 

Pokusím se sebeobranu popsat po-

dle svých zkušeností za dobu studia 

bojových umění.

Slovo sebeobrana je od slova 

sebe ochránit. Takže zjednodušeně 

ochrana své osoby. Chránit se mů-

žeme před různými nepříjemnostmi, 

které mohou nastat. Může to být 

před zraněním při upadnutí, před 

napadením neznámého zvířete, před 

útokem osoby nebo více osob apod. 

Je to jako, když chceme jít v zimě 

ven a nechceme onemocnět, tak si 

dáme čepici, šálu, rukavice a další 

oblečení. Už toto je ochrana před 

něčím v tomto případě před zimou.

Sebeobrana, o které zde ale chci 

napsat, vychází z japonského bo-

jového umění Ninjutsu, které je 

přes 1000 let staré. Já osobně měl 

to velké štěstí, že za 13 let studia 

tohoto bojového umění, jsem měl 

možnost sudovat přímo v Japonsku 

u nejlepších učitelů. 

V sebeobraně se můžete naučit 

jak správně používat své tělo a jak 

ho posílit přirozenou cestou. Pozná-

te, že při úhybu nebo úniku před úto-

kem protivníka nebudete potřebovat 

rychlost nebo fyzickou sílu. 

Vaše obrana bude vycházet 

z přirozeného použití Vašeho 

těla. Můžete se naučit jak se 

vymanit z různých úchytů. 

A také posílíte Vaše srdce 

a ducha. Je to o tom, že se 

nezaleknete, když na Vás 

někdo zaútočí nebo zařve. 

Sebeobrana není jen pro fy-

zicky silné lidi nebo mladé 

lidi. Je pro všechny ty, co se 

chtějí umět ubránit a ochránit 

sebe a své blízké. Není možné zde 

v krátkosti vypsat všechno, co obsa-

huje sebeobrana, jak ji učí Ninjutsu. 

Nejjednodušší je přijít se podívat na 

některý trénink a případně si něco 

i vyzkoušet. Pokud se chcete do-

zvědět více, podívejte se na webové 

stránky, kde naleznete více informa-

cí, fotky a videa z tréninků:

http://janvlc-bcd.webnode.cz/ 

Honza Vlč

Shidoshi

Bujinkan Hombu dojo, Japan

Dechový orchestr mladých 

Němčice nad Hanou v Ostravě
Ve dnech 21. a 22. října tohoto 

roku se konala již XV. Mezinárodní 

soutěž velkých dechových orchestrů 

Ostrava 201, jejímž vyhlašovatelem 

je Ministerstvo kultury ČR. De-

chový orchestr mladých Němčice 

nad Hanou se soutěže zúčastnil 

poprvé před dvěma lety, kdy si „sáh-

nul“ hned na metu nejvyšší – umís-

tění ve zlatém pásmu. Kdo z našich 

hudebníků by si nepřál tento úspěch 

zopakovat? Těšili jsme se ovšem 

také na setkání a zdravou konfron-

taci s jinými orchestry, kterých 

přijelo letos do Ostravy jedenáct. 

Výsledkem našeho soutěžního klání 

byl tentokrát titul Vítěz stříbrného 

pásma. A že snad by někdo mohl 

být zklamán? To jistě ne! Vždyť už 

samotná účast v soutěži je velkou 

motivací pro další činnost a umě-

lecký růst orchestru.

Jindřich Novák

dirigent orchestru 

Oznámení Policie České republiky

Policie České republiky připomíná význam prevence proti 

tendenci vzrůstající kriminality v tomto regionu. Obzvláště 

upozorňuje občany na zvýšenou opatrnost a všímavost nejen ve 

vztahu ke svému majetku, ale také ke svému okolí, například při 

pohybu cizích osob či motorových vozidel.

Některá doporučení:

❏ všímejte si pohybu cizích osob a motorových vozidel 

po Vaší obci

❏ uzamykejte řádně své byty a domy, a to i v denní době

❏ pozor na osoby nabízející prodej zboží a zprostředkování 

různých služeb, nepodléhejte zvýšenému nátlaku těchto osob

❏ zejména senioři nepouštějte cizí neznámé osoby do vnitř-

ní části domu či bytu, jednejte s nimi před domem či 

bytem, nebo jednejte skrze otevřené okno

❏ nevěřte nabídkám výhodných koupí, výher v soutěžích, 

a jiným legendám

❏ přeplatky či nedoplatky za elektřinu nebo plyn se nevybírají 

přímo v bydlišti občana, energetické společnosti toto řeší 

cestou pošty

❏ pozor na více osob při jednáních v místě bydliště, některé 

osoby s Vámi hovoří a odvádí pozornost, jiná osoba může, 

například pod záminkou navštívení WC, prohledat Váš 

dům či byt a odcizit cenné věci

Policie České republiky připomíná, že
PREVENCE SE VYPLÁCÍ!

npor. Mgr. František Richter

vedoucí obvodního oddělení v Němčicích nad Hanou
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JAK JDE (NEBO SPÍŠE LETÍ) ČAS V PIVÍNSKÉ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
Není to tak dávno, kdy jsme se 

v červnu loučili s našimi žáky 5. roč-

níku, kteří nás po pěti letech školní 

docházky opouštěli. Tři děvčata se 

rozhodla ke studiu na víceletém 

gymnáziu a zbývající čtyři žáci 

a žákyně pokračují ve vzdělává-

ní na prostějovských základních 

školách. Čas však neúprosně letí 

a tak odcházející žáky 1. září 2011 

nahradilo deset nových žáčků prv-

ního ročníku. Touto dobou je školní 

rok 2011/2012 již v plném proudu, 

máme za sebou spoustu zajímavých 

akcí a proto by i naše malá vesnická 

škola chtěla dát o sobě vědět. 

Důležitou součástí našeho Školní-

ho vzdělávacího programu je soubor 

projektových dnů nazvaný Cesta 

školním rokem a různé výukové 

programy, za kterými vyjíždíme 

i mimo školu. Začátkem října jsme 

navštívili ornitologickou stanici 

ORNIS v Přerově, kde jsme se zú-

častnili programu Ježkův rok. Žáci 

se dozvěděli řadu zajímavostí ze ži-

vota ježků, např. proč je důležitá je-

jich ochrana a jak pomoci těm, kteří 

nestihli dorůst do potřebné velikosti. 

Prohlédli si i expozici Dary lesa 

a řada z nich si poprvé vyzkoušela, 

jak se pracuje s hoblíkem.

O tom, že žáci dávají na těchto 

výukových programech dobrý 

pozor, jsme se přesvědčili hned 

při našem dalším pobytu, tentokrát 

v Ekocentru Iris v Prostějově, kde 

jsme navštívili program Dobrou 

noc, ježku. Někteří žáci si všimli, 

že část předkládaných informací je 

v rozporu s tím, co už dříve slyšeli 

v Přerově a pohotově reagovali. Tím 

bychom chtěli vyvrátit názor, který 

občas slýcháme, že místo učení 

jezdíme po výletech. I touto cestou 

se dá mnohému naučit a domnívá-

me se, že takto získané informace 

zůstanou v dětských hlavičkách 

mnohem déle. 

Ekocentrum Iris jsme navštívili 

ještě jednou a to na program Sovy 

mezi námi. Pracovnice záchranné 

stanice pro poraněné ptáky dětem 

poutavým způsobem vyprávěla o ži-

votě našich nejrozšířenějších sov. 

Velkým zážitkem pro všechny bylo, 

že si mohli výra a puštíka pohladit.

Jsme členy sítě Škol podporují-

cích zdraví, a proto během roku za-

řazujeme aktivity, které se zdravým 

životním stylem souvisejí. Mezi 

žáky je oblíbený Jablíčkový den, 

kdy se jednak dozví užitečné infor-

mace o jablkách, o jejich významu 

pro zdraví, měří a váží největší 

plody a plní různé další úkoly ve 

výtvarné dílně a v tělocvičně a záro-

veň si v kuchyňce vyzkouší i některé 

jablečné recepty. V letošním roce 

jsme pekli štrúdl. Děti se učí i hezky 

prostřít stůl a na závěr si na svých 

výrobcích pochutnají.

Velkou pozornost věnujeme 

i ekologické výchově. V letošním 

roce jsme se přihlásili do meziná-

rodního projektu Ekoškola. Jeho 

organizátorem v ČR je Sdružení 

Tereza. Usiluje o to, aby děti měly 

rády přírodu a místo, kde bydlí, 

aby rozuměly životnímu prostředí 

a dělaly něco pro udržitelný rozvoj. 

S Ekotýmem naší školy jsme 9. 

listopadu 2011 navštívili Středisko 

ekologické výchovy Sluňákov 

v Horce nad Moravou, kde jsme 

absolvovali program na stmelení 

Ekotýmu. Teď má Ekotým před se-

bou velký úkol a to provést analýzu 

naší školy v oblastech energie, voda, 

odpady a školní prostředí. 

Na škole máme několik zájmo-

vých kroužků, které nabízí dětem 

činnost od pondělí do pátku – ke-

ramika, sportovní, ekokroužek, 

angličtina hrou, sborový zpěv a ma-

žoretky. Mažoretky mají za sebou 

v tomto školním roce již řadu 

soutěží. Poděkování za úspěšnou 

reprezentaci naší školy patří nejen 

jim, ale také paní učitelce, která tré-

ninkům a soutěžím věnuje spoustu 

volného času, ale samozřejmě také 

i rodičům, kteří děvčata na soutěže 

doprovázejí.

Za sebou máme letos už i Ha-

lloweenskou párty, kterou jsme 

uspořádali ve spolupráci se SRPŠ 

naší školy v pátek 4. listopadu. 

Na školním hřišti se sešlo mnoho 

duchů, strašidel a čarodějek, kteří 

si s radostí zasoutěžili a zatancovali.

Když jsme odevzdávali tento 

článek do tisku, měli jsme před 

sebou ještě mnoho zajímavých 

akcí - Vítání občánků, návštěvu 

Zimního programu v ORNISU, 

program Hudební 

nástroje ,  spaní 

ve škole s Miku-

lášskou stezkou 

odvahy a vánoční 

besídku. V době 

vydání tohoto čísla 

Cesty budou s nej-

větší pravděpodob-

ností tyto akce už 

za námi. Možná 

stihnete Vánoční 

besídku, kterou 

budeme mít v so-

botu 17. prosince 

v 16 hodin. Srdeč-

ně na ni zveme všechny rodiče 

a přátele naší školy.

Jsme sice škola malá, ale jen co 

se týká počtu žáků. I u nás máme, 

stejně jako na velkých školách, 

žáky výborné, dobré, ale i ty slabší. 

Naší snahou je, aby chodili do školy 

rádi, aby na ni měli pokud možno 

jen dobré vzpomínky, ale zároveň 

aby se v ní hodně naučili a vyrostli 

z nich slušní lidé. K tomu máme 

vytvořené dobré materiální zázemí, 

protože škola má značnou podporu 

ze strany zastupitelstva obce, ze-

jména pana starosty. Toho si velmi 

vážíme a za projevenou podporu 

děkujeme. 

Závěrem bychom chtěli všem 

čtenářům Cesty popřát spokojené 

prožití svátků vánočních a v na-

stávajícím roce 2012 pevné zdraví, 

životní pohodu a mnoho úspěchů 

v osobním i pracovním životě.

Mgr. Květoslava Žondrová, 

ředitelka školy 

a učitelský kolektiv 

Halloweenská pártyHalloweenská párty

Jablíčkový denJablíčkový denSovy mezi námiSovy mezi námi
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Tištín
Ptáte se, co nového v Tištíně? 

A jaký pro nás byl rok 2011? 

Úspěšný.

A to nejen proto, že jsme se 

po dvou letech účastnili krajského 

kola soutěže Vesnice roku, což 

nám přineslo druhé místo v rámci 

hodnocených třiceti obcí a stotisí-

covou odměnu do rozpočtu obce. 

Odměna bude účelně využita příští 

rok na financování výměny oken na 

budově úřadu městyse. Slavnostní-

ho vyhlášení výsledků krajského 

kola jsme se zúčastnili ve Skaličce 

na Přerovsku, která získala zlatou 

stuhu a stala se tak vesnicí Olo-

mouckého kraje roku 2011.

I pro letošní rok byly připraveny 

projektové záměry, které chceme 

realizovat s ohledem na získávání 

dotací k financování. Studnice 

pomalu vysychá a dotačních titulů 

je méně a méně. Pokoušeli jsme se 

získat podporu na projekt Statické 

zajištění a oprava zídky u kostela, 

ovšem naše žádost byla zamítnuta. 

Prostřednictvím MAS z programu 

Leader jsme realizovali výsadby 

ke hřišti s odpočinkovou zónou. 

Žáci tištínské školy, kteří zasedli 

1. září do lavic, byli uvítáni v mo-

dernizované školní družině s novým 

nábytkem, obložením, podlahou 

a topením.

Neopomenutelným projektem je 

však ještě v těchto dnech probíhající 

stavba cyklostezky Nezamyslice – 

Morkovice. Její financování ukro-

jilo dost velké sousto z rozpočtu 

našeho městyse, jelikož z celkové 

délky necelých 12 km stezky, vedou 

4 km po katastru Tištína. Co říci ke 

stavbě, na kterou se čekalo mnoho 

let, a která měla a má své stoupence, 

ale i odpůrce? Jsme rádi, že zástupci 

sedmi obcí, po jejichž katastrech 

bývalá železniční trať vedla, na-

šli společnou řeč a odsouhlasili 

podmínky financování náročného 

projektu. Město Morkovice se uja-

lo řízení stavby, vyřídilo stavební 

povolení a dotaci ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. Starostové 

obcí Nezamyslic, Dřevnovic, Tiš-

tína a Koválovic samostatně zpra-

covali žádost o podporu a zařazení 

projektu mezi významné projekty 

Olomouckého kraje s kladným vý-

sledkem a cyklostezka je podpořená 

i ze strany krajského úřadu částkou 

2 milionů korun. Přes všechny peri-

petie bude dokončena ještě v tomto 

roce a již zjara příštího roku budete 

zváni na její oficiální otevření. Jsme 

přesvědčeni, že bude přínosem 

k rozvoji rekreační cyklistiky a tu-

ristického ruchu v našem regionu, 

který má projíždějícím cyklistům 

co nabídnout. Restaurace, muzea, 

koupaliště, kulturní památky a hez-

kou přírodu, to vše budete míjet 

na výjezdu po bývalé železniční 

trati, která by byla v případě nezáj-

mu pouhým zapomenutým pralesem 

a nevyužita v ničí prospěch.

Na přelomu června a července, 

současně se začátkem prázdnin, 

slavíme Tištínské hody, které se 

letos opět vydařily. Vydrželo pěkné 

počasí a hody se tak mohly konat po 

oba dny pod modrou oblohou. Ty 

letošní byly zase o něco zajímavější, 

než v minulých letech a to z toho 

důvodu, jelikož zainteresovanost 

občanů byla letos větší, než roky 

předešlé. Samotnou zainteresova-

ností je myšleno zapojení občanů, 

spolků, členů zastupitelstva nejen 

do pořadatelských povinností, ale 

zejména do účasti na kulturním pro-

gramu. A tak mohli diváci zhlédnout 

kouzelného večerníčka v podání 

nejmladších dětí, břišní tanečnice 

v podání děvčat a slečen či scénku 

z divokého západu, kterou svedli 

naši malí kovbojové.

Třešničkou na dortu bylo vy-

stoupení dospělých, kteří v počtu 

26 tanečníků a tanečnic připomněli 

zapomenutý ruský folklor. Rovněž 

vystoupila skupina Alexandrovci 

Revival Tištín ve vojenských rus-

kých uniformách v podání mužů 

ze sboru dobrovolných hasičů. 

Nejlepší odměnou účinkujícím 

a pořadatelům byly nekonečné 

potlesky a srdečný smích od přihlí-

žejících diváků.

Vydařenou akcí Klubu přátel 

školy Tištín bylo Rytířské odpo-

ledne pořádané v rámci Dne dětí. 

Fotbalové hřiště se na jeden den 

proměnilo na stanový tábor rytířů, 

zbrojířů polykačů ohně a fakírů. 

Další zajímavou prázdninovou 

akcí bylo stanování v Malém háječ-

ku. Pro děti byl při-

praven program plný 

her, zábavy, vyjížďka 

na kolách po okolí a na závěr víken-

du návštěva policie ČR s ukázkou 

zásahové jednotky a kynologické 

skupiny se psovodem. Zajímavému 

víkendu nechybělo nic ze skutečné-

ho tábora. Ranní rozcvička, soutěže, 

večerní posezení při kytaře, táborák. 

Jen počasí tolik nepřálo a tak se 

zrušená stezka odvahy bude konat 

snad na nějaké příští podobné akci.

V září jsme vyrazili za kulturou 

do matičky Prahy na muzikál Robin 

HOOD, který se konal v divadle 

Kalich. Abychom využili krásného 

slunečného dne k prohlídce zajíma-

vostí a některých dominant našeho 

hlavního města, vyrazili jsme hned 

po ránu, přesto, že představení se 

konalo až večer. Autobus nás vyvezl 

na Petřín a odtud jsme sestoupili 

k Pražskému hradu. Využili jsme 

volného vstupu do prostor Senátu, 

prohlédli jsme si Valdštejnskou 

zahradu. Velmi unaveni po nároč-

ném dni jsme večer shlédli muzikál 

s obsazením a pěveckými výkony 

známých hvězd. 

V závěru roku bohatého na udá-

losti nás čeká ještě setkání se seni-

ory, rozsvícení vánočního stromku 

a adventní koncerty v kostele, 

na které jste zváni. 

Veselé Vánoce, hodně úsměvů, 

lásky a zdraví v novém roce 2012 

Vám přeje

Alena Wagnerová - starostka

Vesnice roku vyhodnocení ve Skaličce.

Alexandrovci Revival Tištín

Stanování v Malém háječku Stanování - ukázka policie ČR
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Zpráva o činnosti kulturního výboru při OÚ Tvorovice
V měsíci červnu jsme u příle-

žitosti oslav Mezinárodního dne 

dětí naše děti vzali na výlet na hrad 

Sovinec a do soukromého arboreta 

v Pasece u Šternberka. Po návratu 

jsme dětem opekli špekáčky a pro-

běhla soutěž pro výletníky. Mladší 

děti do 12 let měly nakreslit obrá-

zek z výletu, šikovnější děti mohly 

složit i básničku. Starší děti dostaly 

vědomostní test, který obsahoval 20 

otázek a i oni mohli složit básničku, 

která měla být o výletě. K velkému 

překvapení se soutěže zúčastnilo 

více dětí starších 12 let.

Prázdniny jsme zakončili hezkým 

zábavným programem o tvorovic-

kých hodech 21. srpna. Všichni 

účinkující měli velký úspěch, přes-

tože rtuť teploměru ukazovala 30 °C. 

Dne 26. srpna oslavily dva man-

želské páry výročí zlaté svatby. 

Obecní úřad zakoupil oběma párům 

k tomuto významnému výročí dár-

ky, které předaly členky kulturní 

komise manželům Vlastě a Milanu 

Škrabalovým a Evě a Antonínu 

Huterovým.

Dne 27. srpna jsme se zúčastnili 

společně s našimi sportovci 13. roč-

níku Mikroregion Němčicko se baví 

v Dobromilicích. Děkujeme našim 

soutěžícím a organizátorům vyslo-

vujeme pochvalu k doprovodnému 

programu. 

V sobotu 3. září si naše děti 

přišly zasportovat na II. Sportovní 

odpoledne do parku na Pohoršově. 

Připraveny byly soutěže a samo-

zřejmě nechyběly sladkosti a jiné 

občerstvení. Po skončení soutěží 

jsme se přesunuli na hřiště, kde 

každý soutěžící dostal párek v roh-

líku, kofolu, oplatek. Zde proběhlo 

vyhodnocení soutěže ze Sovince 

a sportovního odpoledne, ceny pro 

výherce věnovali – obecní úřad, 

ZD Klenovice na Hané, Smíšené 

zboží paní Řezáčové Marcely a JI-

KOGLASS paní Kotkové Jiřiny 

z Klenovic na Hané. Celý den jsme 

zakončili táborákem, který nám 

připravili členové MS Hruška-

-Tvorovice a jeho zapálení bylo 

za přísného dozoru svěřeno výher-

cům obou soutěží.

V měsíci září se uskutečnil zá-

jezd pro naše seniory do Slavkova, 

na Mohylu míru a farmu Bolka 

Polívky, kde jsme společně pooběd-

vali. Počasí nám přálo, naši senioři 

se ze zájezdu vrátili spokojení a plni 

zážitků z celého dne.

Pro širokou veřejnost byla 16. říj-

na připravena Degustační soutěž 

ve třech kategoriích – 1. kategorie 

– destiláty, 2. kategorie – likéry 

a víno a 3. kategorie – ovocné šťávy 

a sirupy, mimořádnou cenu obdržel 

i nejoriginálnější obal. V první ka-

tegorii zvítězil pan Milan Lešikar 

z Pavlovic u Kojetína s „Leškovicí 

švestkovou“, v druhé kategorii si 

odnesla cenu paní Helena Lutero-

vá z Otonovic s vínovým likérem 

a ve třetí kategorii se jako první 

umístil Filip Nedbal z Tvorovic se 

sirupem z koziček. Cenu za nejori-

ginálnější obal si opět odnesl Filip 

Nedbal za „Syslovskou mirabel-

kovou pálenku“. Žádný účastník 

soutěže neodešel s prázdnou, každý 

soutěžící obdržel na památku liké-

rovku s obecním znakem. 

Ceny vítězům předávala starostka 

obce paní Milena Pírková spolu 

s předsedkyní kulturního výboru 

paní Ilonou Nedbalovou. Členky 

kulturního výboru připravily pou-

tavou tabuli, na které byly soutěžní 

vzorky po ochutnávce rozmís-

těny a nabídnuty k ochutnávce 

i pro všechny ostatní návštěvníky. 

Závěrem jsme si všichni příjemně 

poseděli, ochutnali soutěžní vzorky 

a připravené sladké i slané pohoš-

tění, které přinesly všechny členky 

výboru a za to jim chci moc a moc 

poděkovat.

Další zlatá svatba nenechala 

na sebe dlouho čekat, v pořadí již 

třetí Zlatou svatbu v naší obci osla-

vili 18. listopadu manželé Ludmila 

a Ladislav Svozilovi.

Ve druhé polovině se uskutečnila 

již druhá přednáška na téma Pravdy 

a nepravdy o Aloe Vera, na které 

byla přítomna i fyzioterapeutka.

S blížícím se adventním časem 

a Vánocemi jsme pro ty, kteří obdi-

vují rukodělná řemesla uspořádali 

3. a 4. prosince VÁNOČNÍ TRHY, 

tentokrát v kulturním domě. 

Na 17. prosince si Vás dovolujeme 

pozvat na VÁNOČNÍ BESÍDKU, 

která se uskuteční v 16 hodin v kul-

turním domě. Poslední akcí v le-

tošním roce bude velká VÝSTAVA 

BETLÉMŮ v sále kulturního domu, 

a to ve dnech 25., 26. a 27. prosince 

vždy od 14 do 17 hodin. Vystaveno 

bude osm desítek betlémů, z toho 

deset betlémů si mohou návštěvníci 

zakoupit, vstupné bude dobrovolné. 

Závěrem bych chtěla přivítat mezi 

nové občany vesnice tři narozená 

děťátka, členkám výboru i jejich 

rodinným příslušníkům chci mno-

hokrát poděkovat za jejich přístup, 

šikovnost i obětavost a Vám všem 

popřát krásné a spokojené Váno-

ce plné pohody v kruhu Vašich 

blízkých i přátel a v novém roce 

především pevné zdraví.

Ilona Nedbalová

předsedkyně kulturního 

výboru
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Dostavba kanalizace a ČOV
Stavba byla zahájena v prosinci roku 2010. Dnes již je čistírna odpadních 

vod v ročním zkušebním provozu, to znamená, že je dokončena i dostavba 

kanalizace v ulici Masarykova a provoz je přepojen ze staré ČOV na no-

vou. Zkušební provoz je spuštěn v časovém předstihu. Teď již hlavního 

dodavatele stavby, což je „Sdružení INSTA CZ – STRABAG-STAVING 

Engineering – Kanalizace a ČOV Němčice nad Hanou“, čeká jen demo-

lice areálu staré ČOV. Tato investiční akce si vyžádá více jak 56 mil. Kč. 

Je podpořena dotací Ministerstva zemědělství ČR a Olomouckého kraje. 

-ID-

Němčice budou pod kamerovým dohledem
I přes opatření, které město stanovilo v Obecně závazné vyhlášce 

č. 2/2011 o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních 

látek na veřejném prostranství, se stále v dostatečné míře nedaří zamezovat 

porušování veřejného pořádku a soužití, a tak se bohužel i nadále setkáváme 

s projevy vandalismu ničením veřejného i soukromého majetku, krádežemi 

apod. Proto dalším opatřením, které město připravuje, tentokrát ve spolu-

práci s Policií ČR, je nasazení kamerového dohlížecího a monitorovacího 

systému napojeného přímo na státní policii. Tento systém je v těchto dnech 

dáván do provozu a doufáme, že napomůže ke zlepšení stavu v nejvíce 

ohrožených lokalitách města.

-JV-

Víceúčelová hala – 
– centrum sportovně kulturního vyžití

Projekt sportovní haly prošel II. etapou hodnocení Regionální rady 

a postupuje do fáze III. etapy. Věřme, že obstojí i v této závěrečné etapě 

hodnocení a že za dva roky budeme, ku prospěchu svého zdraví, užívat 

aktivně tyto prostory pro sport.

-ID-

První etapa 
rekonstrukce hřbitova dokončena

V polovině srpna bylo započato s pracemi na první etapě rekonstrukce 

hřbitova. Jako nejpalčivější problém se jevil vodovod a chybějící veřejné 

osvětlení. Firma VHP Ivanovice provedla pokládku vodovodního řadu 

a vybudování vodovodních fontánek. Při této příležitosti firma Velinvestik 

položila kabel pro veřejné osvětlení a osadila čtyři světla, která již v den 

památky zesnulých svítila. Po skončení prací byl hlavní chodník urovnán 

drobnou drtí, jelikož úpravy chodníků je třeba provést v celém areálu 

hřbitova. 

-JV-

Sítě pro rodinné domky v prostoru 
po bývalé ukládce řepy se již budují

V polovině měsíce října započaly práce na vybudování infrastruktury 

pro rodinné domy v lokalitě Nad cukrovarem. K dnešnímu dni je položeno 

85% kanalizačního řadu a 95% vodovodního řadu. Práce byly v součas-

nosti přerušeny a budou pokračovat v jarních měsících. V současné době 

probíhá dokončování geometrického plánu na rozparcelování této lokality 

a doprojektování vzorových projektů rodinných domků. V lednu příštího 

roku bychom chtěli započít s prodejem těchto pozemku za cenu již schvá-

lenou v zastupitelstvu města. Cena byla stanovena na 400 Kč/m2 s tím, že 

pokud bude stavba zkolaudována do 4 let od vydání stavebního povolení 

bude vlastníku vrácena polovina z kupní ceny.

-JV-

Módní přehlídka
V neděli 13. listopadu 2011 se v Němčicích nad Hanou konala v místní 

sokolovně velkolepá módní přehlídka. Jednalo se o odpoledne věnované 

především ženám k načerpání inspirace na nadcházející plesovou a spole-

čenskou sezónu. Na parketu se předváděly především dlouhé večerní šaty, 

koktejlky a na své si přišli i muži při předvádění sexy modýlků.

Závěr patřil kolekci svatebních šatů. Všechny modely pocházely z půj-

čovny Plesových a svatebních šatů a karnevalových masek paní Zuzany 

Jaškové z Osíčan. Třešničkou na dortu bylo vystoupení Veroniky Jaškové 

s jejím tanečním partnerem v latinskoamerickém rytmu v podobě rumby 

a čači.

Ing. Jana Oulehlová, kulturní referent

Němčice nad Hanou

Divadelní pátky
V září byla v sále kina OKO zahájena již V. sezóna Divadelních 

pátků inscenací Krize aneb ještě jedna pohádka o lásce v podání Diva-

dla bez střechy Vyškov. Celkem je připraveno šest velmi zajímavých 

představení v podání ochotnických divadelních souborů z celé České 

republiky. Na pořádání letošní sezóny se společně s Městem Němčice 

nad Hanou, které je hlavním pořadatelem, podílí i DS „Na Štaci“ 

a MAS „Na cestě k prosperitě“. 

Věříme, že páteční večery nebudete trávit doma u televize a přijdete 

navštívit divadelní představení a podpoříte tak hostující soubory 

v jejich snažení. 

Program divadelních představení:

20. 1. 2012 DK Českokrumlovská scéna

19.00 hod. POPEL A PÁLENKA (B. Ahlfors)

24. 2. 2012 DS Kroměříž 

19.00 hod. MIKVE (H. Galron)

23. 3. 2012 DS Amadis Brno

19.00 hod. ÚŽASNÁ SVATBA (R. Hawdon)

Vstupné na jednotlivá představení je 70,- Kč. 

Rodinné vstupné na představení, tj. pokud půjdou oba rodiče,

mají děti vstup zdarma.

Těšíme se na setkání s Vámi na divadelních představeních 

v sále kina OKO Němčice nad Hanou.
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Víceměřice 2011, aneb „Furt se něco děje…“

Blíží se vánoční čas a většinou 

všichni začínáme bilancovat, co 

se nám v uplynulém roce podařilo, 

nebo co se nám splnit nepovedlo 

.Já bych Vás nyní chtěl seznámit 

s příjemnější variantou a tou je, co se 

nám letos ve Víceměřicích zdařilo.

Začnu tím, co je mému srdci nejbliž-

ší a to přírodou. Ve Svodnici, což je 

vzrostlý park kolem říčky Brodečky, 

se nám z větší části povedlo vyčistit 

porost od náletových dřevin, polá-

maných a suchých stromů, ale boj 

s náletem bude "během na dlouhou 

trať". Do této krásné lokality jsme 

osadili pět sad přírodních lavic se 

stoly k odpočinku a příjemnému 

posezení procházivších návštěv-

níků. Navazujícím kusem přírody 

je i nově vybudovaný park Alej, 

kde je na ploše 9 hektarů, nově 

vysázeno přes 2200 stromů a keřů. 

Tato akce byla letos dokončena, 

zkolaudována a předána a zároveň 

i dofinancována obcí. Další dávku 

stromů a keřů - přes 200 kusů jsme 

vysadili kolem rybníka a potůčku 

Želečky. Během celého roku se nám 

dařilo udržovat zeleň na obecních 

pozemcích, upravovat keře a síct 

trávu na téměř 13 ha (Alej, ulice 

obce, 2 parčíky, hřiště, okolí cyklo-

stezek a do předání majitelům ještě 

i parcely pod budoucími domy).

Průběžně během celého roku pro-

váděli obecní zaměstnanci údržbu 

a nátěry drobného obecního majet-

ku po celé obci. A tak znovu ožily 

barvou obě lávky přes Brodečku, 

nátěru se dočkalo po letech zábra-

dlí kamenného mostu k Poličkám, 

v novém laku je i plot u pomníku, 

autobusová zastávka u Zámku, 

nových nátěrů a úprav se dopřálo 

i dětskému koutku v parku za kaplí.

K příjemnému pocitu v obci jistě 

přispěly i úpravy a nová fasáda 

na obchodě s osazením stříšky 

nad vchodem a opravou rámů výloh.

V průběhu roku se pracovalo 

i na mateřské škole.Proběhla zde 

oprava střechy,štítů a okapů, bě-

hem prázdnin se podařila výměna 

propadající se podlahy ve vý-

dejně obědů, před vstupem do 

budovy se vybudoval nový chod-

ník a zároveň i nové bezpečnější 

schody. Boční vstup do dvora 

objektu a zahrady se osadil bránou.

Jednou z velkých investičních akcí 

letošního roku byla výměna oken 

a zateplení 6 budov v Domově 

u rybníka, vybudování nadstavby 

na XI. oddělení i s novým výtahem, 

rozšíření kapacity Domova důchod-

ců o 11 míst a zajištění dofinanco-

vání této akce asi 1 500 000 korun. 

Svépomocí pak probíhá u Do-

mova ještě budování parkoviště.

Jednou z největších akcí, která za-

počala v letošním roce, však bylo 

vyřízení dotací a financí, vyřízení 

úprav, doplnění a schválení projektů 

na v současné době už probíhající, 

budovaní infrastruktury pro výstav-

bu 20-ti nových rodinných domů.

Velkou radost nám udělala vstříc-

nost majitelů domu, kdy po dlou-

hém marném hledání, nám sami 

nabídli prostor před svým domem 

k vybudování nové, ranní, školní, 

autobusové zastávky Jitřenka, která 

by měla zvýšit bezpečnost školáků 

při nastupování do autobusu do ško-

ly v Nezamyslicích. Děti doposud 

museli přecházet na zastávku přes 

státní silnici z Doloplaz do Neza-

myslic, kde i mnozí z Vás čtenářů 

- a zapátrejte v mysli - jezdí rychleji 

než by měli. Nová zastávka už je 

zbudována a měla by sloužit k vět-

šímu bezpečí dětí od 10.12.2011.

Tohle byl výčet akcí spíše materi-

álních,ale myslím si že se nám daři 

i v rovině společenské a kulturní.

Při obecním úřadě pracuje kulturní 

komise, která vždy počátkem měsí-

ce popřeje všem oslavencům násle-

dujícího období v rozhlasové relaci, 

při významných životních jubileích.

Letos pogratulovala osobně s drob-

ným dárkem v jejich domácnostech 

14-ti jubilantům, při slavnostních 

vítáních nových občánků obce 

přivítala 12 dětí do života, setkali 

jsme se i s dětmi v mateřské škole, 

které byly taktéž obdarovány drob-

ným dárkem.Zjara jsme uspořádali 

setkání seniorů, letos jsme se pre-

miérově snažili o obnovení dávné 

velikonoční tradice – Hrkání.Poda-

řilo se nám zajistit i důstojný prů-

běh při průjezdu obcí během akce 

Mikroregionem na kole. V předvá-

nočním čase ještě plánujeme nově 

i Setkání u vánočního stromku.

Velkou výhodu je, že v naší obci 

pracuje aktivně několik organiza-

cí, které pořádají pestré spektrum 

různorodých akcí, kdy si každý 

s občanů může vybrat tu, která je 

dle jeho nejbližších zájmů.Jedním 

z velkých tahounů společenského 

života je místní Sbor dobrovol-

ných hasičů. Letos se jim dařilo 

pořádání akcí již od počátku roku, 

kdy uspořádali Hasičský bál, Dět-

ské šibřinky, Masopustní průvod 

obcí s večerní Masopustní veselící 

a v úterý pak, následné Pochovávání 

basy, v květnu Hodovou zábavu, 

dětský den na začátku léta - Hurá 

prázdniny, Pyžamovou párty, složili 

jsme tým na soutěžní odpoledne 

Mikroregion se baví v Dobromi-

licích, pořádali jsme závody Mla-

dých hasičů, zábavné odpoledne 

Loučení s prázdninami a na konec 

roku připravujeme tradiční Silves-

trovský ohňostroj, který začne již 

v 17.00 hodin. Daří se nám i práce 

s mládeží, kdy v kroužku mladých 

hasičů pracuje na dvacet dětí.

Při pořádání akcí hasičům zdatně 

sekundovali i místní Zahrádkáři 

s Mexickou zeliádou, komorní akcí 

při projekci fotek ze života obce - 

Čaj o páté,instruktážním Pletením 

pomlázek, recesní Lóbačkou pod 

rozkvetlym stromem,Víceměřickým 

výšlapem, inspirativní Prohlídkou 

zahrádek, autobusovým zájezdem 

Za krásami Hané, připravujeme 

ještě Mikulášské odpoledne, Před-

vánoční výstavu a tradiční půlnoční 

Vítání Nového roku na Kozlově.

Na některých akcích se podíle-

jí Hasiči i Zahrádkáři společně, 

třeba na oblíbené degustační sou-

těži Víceměřickágořalka roku, 

na sobotním Hodovém odpoled-

ni s cimbálovkou, spojeném se 

soutěži O nejlepší hodové koláč, 

či na připravovaný povánoční 

výšlap Z Kozlova až na Předinu.

O akce s užším zaměřením se 

postaral i místní Rybářský spolek 

který v letošním roce uspořádal 

dvoje Rybářské závody, či míst-

ní fotbalový klub, který pořá-

dal dva fotbalové turnaje v malé 

kopané a převzal na svá bedra 

i pořádání tradičního hodového 

mače Svobodní proti Ženatým.

A určitě bych neměl opomenout i 

děti z mateřské školy, které se svými 

učitelkami pořádají Vynášení Moré-

ny a další akce a během roku secvičí 

několik krásných tematických pá-

sem a vystupují s nimi na akcích po-

řádaných spolky a za své vystoupení 

vždy sklidí velký aplaus a obdiv.

Pokud jste dočetli až sem, mož-

ná si řeknete konečně! Ale když 

toho bylo tolik, co jsem Vám 

chtěl sdělit. A i proto tak zněl 

nadpis článku - prostě ve Více-

měřicích se furt něco děje... :-)

Z pohledu občana, zahrádkáře, hasi-

če a zastupitele obce sepsal

Petr Buriánek

Mladí hasiči ve Víceměřicích
Od roku 2007 ve Víceměřicích 

funguje kroužek mladých hasičů.

V současnosti máme 4 proškolené 

vedoucí a přihlášeno 20 dětí ve věku 

6-15 let. Závodní sezona (květen-

-říjen) se většinou skládá ze závodů 

v požárním útoku, což je asi tak 12 

závodů za sezonu. Náš oddíl je také 

zapojen do okresního kola ,,hry Pla-

men". Za naše úspěchy mluví vitrína 

plná pohárů ze soutěží vystavených 

na obecním úřadě. Naše činnost 

není pouze běhání po hřišti. Mladí 

hasiči se také zapojují do příprav 

akcí pořádaných naším hasičským 

sborem. Účastní se každoročního 

sběru železného odpadu a nechybí 

ani na brigádách na chatě ve Svodni-

ci. Dva roky po sobě jsme byli také 

na dvoudenním výletě pod stany 

ve Bzenci.Na každoroční valné 

hromadě našeho hasičského sboru, 

děti formou výstavky představují 

svou celoroční činnost. 

Novotný Luboš

vedoucí mládeže
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…ve zdravém těle zdravý duch…
aneb ve Vrchoslavicích máme Sokol již 90 let a tak jsme to oslavili.

Tato známá myšlenka se stala 

krédem všech příznivců pohybu 

a vtiskla vlastenectví novou podobu. 

Spojení lásky k vlasti s pohybem 

a zároveň rozvoj člověka po stránce 

tělesné, morální i sociální, se příliš, 

od svého vzniku – založení Sokola, 

neliší. 

Ve Vrchoslavicích patří Sokol 

a jeho činnost k základním kul-

turním aktivitám obce. Samotná 

jednota byla v naší obci založena 

v roce 1921. Za desetiletí aktivní 

činnosti se podařilo vybudovat dů-

stojné místo pro sportovní i kulturní 

vyžití v místní sokolovně. Tato bu-

dova prošla v roce 2006 kompletní 

rekonstrukcí a plánů do budoucna, 

které by umožnily ještě efektivněj-

ší využívání těchto prostor, není 

málo. Stejně tak jako sportovní 

areál Zamlýní, který se v posledních 

letech proměnil v příjemné přírodní 

prostředí pro pořádání sportovních 

turnajů, společenských zábav či 

mnohých aktivit pro děti. V součas-

né době se v naší obci pyšní člen-

stvím v Sokole 135 osob. Nabídka 

sportovních i kulturních aktivit je 

pestrá a přístupná všem občanům.

Oslavy založení Sokola při-

padly na slunečné podzimní dny 

na 24. – 25. září 2011. Sobotní 

část oslav začala slavnostním prů-

vodem, který se ubíral směrem 

od sokolovny k sportovnímu are-

álu na Zamlýní. Tam pak probíhal 

program celého odpoledne. Průvod 

tvořili všichni účastníci programu 

a měli tak možnost zapojit se do této 

společenské události obce. Děti 

z MŠ Vrchoslavice pod vedením 

paní učitelek Blanky Pospíšilové 

a Kateřiny Handlové si připravily 

naprosto strhující vystoupení v ryt-

mu sportovního fenoménu ZUMBY. 

S tímto latinskoamerickým cviče-

ním se předvedly také cvičenky, 

které pravidelně formují svá těla pod 

vedením Broni Handlové. V pro-

gramu se také vystoupilo přes 20 

malých cvičenců, kteří se připravují 

na soutěže a závody pod taktovkou 

Broni Žáčkové. Mažoretkové sou-

bory Babyorionky a Miniorionky, 

působící pod DDM ORION se 

ukázaly ještě v programu se svými 

podiovými sestavami. Pestrým bo-

dem příjemného odpoledne pak bylo 

spontánní zapojení účastníků oslav 

do ukázkového vystoupení Stepae-

robiku, který připravuje pravidelně 

Eva Zmeškalová. 

Dojemným okamžikem celého 

odpoledne bylo předávání vyzna-

menání a poděkování lidem, kteří 

svou prací přispěli k udržení jednoty 

ve Vrchoslavicích a nedovolili zánik 

Sokola. Své ocenění si tak odnášeli 

pan Jiří Řezáč, František Coufalík, 

Josef a Pavla Šrámkovi a paní 

Oldřiška Svozilková. Pohodové 

odpoledne tak plynule přešlo ve ve-

černí společenskou zábavu, na které 

zahrála skupina Kanci paní nadlesní 

a svou hudební produkcí přilákala 

přes 300 účastníků.

Nedělní část oslav se nesla v kul-

turním duchu a to pohádkou pro 

malé i náročnější diváky. Divadelní 

soubor Na štaci z Němčic nad Ha-

nou reprízoval svou pohádku Krá-

lovna Koloběžka I. a zakončil tak 

dvoudenní oslavy našeho Sokola.

Oslavy 90. výročí založení Soko-

la tak proběhly velmi úspěšně a to 

díky získaným dotacím z Olomouc-

kého kraje a od obce Vrchoslavice. 

Nezanedbatelná je pomoc členů 

Sokola. Všem moc děkujeme.

Bc. Daniel Svačina, 

starosta TJ SOKOL

Vrchoslavice 

Vrchoslavičtí dětem a nejen jim
Podívejte se, co v obci Vrchoslavice děti,  a nejen 

oni, mohli v uplynulém půlroce zažít

Už pátý ročník minitáboru pro maminky s dětmi ten-

tokrát zamířil do Blanska a okolí. Projížďka na lodičkách 

na říčce Punkvě, pohled do hluboké Macochy, výlet na 

hrad v Boskovicích. K tomu stezka odvahy, šipkovaná, 

koupání v Aqua parku a  spousta her a soutěží. Věřili 

byste, že se toto všechno dá stihnout za 4 dny?

V chladném měsíci srpnu se podařilo naplánovat dob-

rodružnou akci pro rodiče s dětmi „Spaní na Zamlýní“. 

Děti si vyzkoušeli spaní v opravdovém armádním stanu, 

opekli si špekáčky, zahráli si noční hru, při které si svítili 

magickými světýlky.

Na závěr prázdnin jsme se vypravili mimo naše ka-

tastrální území, poznat okolí našich sousedů.  Po nové 

cyklostezce jsme se v předvečer vydali do Mořic a dále 

směrem na Nezamyslice až  do mokřadu Mokroš. Než 

na mokřad padla mlha hustá tak, že by se dala krájet, 

podařilo se dětem najít malinké sladké poklady, scho-

vané na nejrůznějších záludných místech. 

Letošní teplý podzim přímo vybízel k výletům. První 

slunečnou říjnovou neděli jsme zopakovali velmi ob-

líbenou výpravu za telátky. Už poněkolikáté jsme měli 

možnost podívat na chov skotu na farmě ZOD Agrispol 

Mořice ve Vrchoslavicích. Ing. Palát, pro mnohé už 

strejda Roman, byl opět zábavným 

průvodcem a svým poutavým vy-

právěním zaujal nejen děti, ale také 

jejich dospělý doprovod. Na závěr 

si mohli účastníci ověřit krátkým 

testem, jaké znalosti si z výpravy 

odnáší.

Vyzkoušeli jsme si „spaní na zám-

ku“. Pravda místo postele s nebesy 

nás čekala karimatka a spacák, ale 

i tak byla noc na zámku v Dolopla-

zích velkým dobrodružstvím.  

Letos poprvé byly Vrchoslavice 

organizovaně vyzdobené pod-

zimními dekoracemi. Protože hodně rodin se věnuje 

úpravám okolí domu každoročně, zorganizovali jsme 

soutěž o nejzajímavější výzdobu s nádechem hallowee-

nu. Do soutěže se v tomto prvním ročníku přihlásilo 

neuvěřitelných 22 rodin. A že výsledky jejich snažení 

byly vidět, o tom svědčí nejen pozitivní a nadšené 

ohlasy dětské poroty, ale i lidí pouze projíždějících 

Vrchoslavicemi. Výsledky soutěže se vyhlašovaly 

na závěr lampionové stezky plné strašidel, která vedla 

od sokolovny nejrůznějšími temnými kouty obce až 

do sportovního areálu na Zamlýní.  Tam čekal teplý 

čaj a pro účastníky soutěže o NEJ podzimní výzdobu, 

včetně vítězů, také malá odměna.

Závěrem chci poděkovat všem viditelným i nevidi-

telným lidem, dobrým duším, ale i dětem samotným, 

kteří se na obecních akcích podílí. Díky nim, budou 

naše děti na dětství prožité ve Vrchoslavicích vzpomínat 

nejen s paměťovou kartu plnou fotek a několika zažlout-

lými diplomy, ale odnesou si do života to nejcennější 

a to přátelství svých vrstevníků, které navázali v tom 

nejútlejším věku. Přátelství, založené na vzájemné 

nezištné pomoci a touze trávit s kamarády co nejvíce 

času. K  těmto starým kamarádům se pak budou celý 

život vracet. A to přece za trochu námahy určitě stojí!

Jaroslava Kvasničková
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Dřevnovice
Vážení čtenáři občasníku Cesta, 

vážení občané Mikroregionu Něm-

čicko, stojíme na konci roku 2011 

a jako vždy je tento okamžik také 

příležitostí k hodnocení vykonané 

práce. Sami nejlépe vidíte, co se 

změnilo v naší obci. Inženýrské sítě 

jsou vybudovány, na Těšické ulici 

nám vyrůstají nové domky. Šest 

stavebních parcel čeká ještě na své 

nové majitele. Věřím, že i když je 

doba pro stavebníky nepříznivá, 

že se najdou zájemci, kteří ocení 

klidnou lokalitu.

Byla dokončena I.etapa moder-

nizace areálu zdraví, a proto jsme 

podali žádost o dotaci na realizaci 

II.etapy. Doufáme, že se nám podaří 

potřebné finance získat. Vždyť pře-

vážná část kulturního a sportovního 

dění v naší obci se odehrává právě 

v těchto prostorách. Naše mládež 

denně využívá naše malé sporto-

viště k míčovým hrám. Maminky 

našich nejmenších se mohou rado-

vat ze skluzavky, nového kolotoče 

a dalších herních prvků, které jsou 

určeny právě dětem předškolního 

věku.  Na což rády některé „odrost-

lé“děti zapomínají.

Podařila se nám opravit polní 

cesta, která je napojena na cyklo-

stezku do Morkovic, která nebyla 

součástí projektu.Víme, že se jedná 

pouze o dočasné řešení, které jsme 

našli díky dobré spolupráci s Ag-

rodružstvem Tištín. Bylo nutné 

zajistit zpřístupnění těžké techniky 

majitelům pozemků, a tak se hledalo 

řešení, které by vyhovovalo všem 

zúčastněným. Děkuji předsedovi 

družstva panu Josefu Horákovi, kte-

rý zajistil terénní úpravy a vytvořil 

tak zázemí obci k uskutečnění jejího 

záměru. Jsem ráda, že mohu podě-

kovat Olomouckému kraji, který 

přispěl nejen naší obci, ale dotace 

ve výši 237 402,- Kč, kterou naše 

obec dostala je 50% podíl předpo-

kládaných výdajů a pro náš rozpočet 

významnou částkou.

V těchto dnech bude dokončeno 

vypracování projektové doku-

mentace k územnímu řízení a ke 

stavebnímu řízení pro vybudování 

kanalizace. Věřím, že v příštím 

roce se nám podaří zajistit potřebné 

finance, které jsou nezbytné pro 

realizaci projektu. 

Jsem ráda, že dobrá spolupráce 

s kulturním výborem, SDH Dřevno-

vice, TJ SK Dřevnovice, zahrádkáři, 

Bejby klubem, DDM Orion Němči-

ce, s novým kroužkem Všeumělem, 

s kroužkem Tygříci a se s Sdružením 

„Patříme k sobě“ přináší naší obci 

nevšední kulturní a sportovní zážit-

ky. Naše děti se tak mohou zapojit 

do aktivit, které se jim v obci díky 

zmíněným složkám nabízí. Vždyť 

i malé obce jsou schopné vytvořit 

zázemí a díky nadšením vedoucích 

připravit dětem podmínky k jejich 

realizaci. I když se zdá, že jsou to 

prázdná slova, není tomu tak. Může-

te se o tom přesvědčit, stačí jen sle-

dovat děti při soutěžích a turnajích, 

které se pro ně pořádají. Budete se 

divit, kolik rozzářených očí uvidíte. 

Vždyť především o to organizátorům 

těchto akcí jde. 

Věřím, že rok 2012, do kterého 

zanedlouho vstoupíme, bude pro 

nás všechny náročným, ale úspěš-

ným obdobím. Dovolte mi proto, 

Vážení čtenáři, abych Vám i já 

popřála krásné, veselé a požehnané 

svátky plné lásky, domácí pohody 

a splněných přání. Zároveň Vám 

do nového roku přeji svým jménem, 

ale i jménem celého zastupitelstva 

všechno nejlepší, hodně štěstí, zdra-

ví, lásky a těm nejmenším přeji, aby 

pod vánočním stromečkem našli ten 

nejhezčí dárek, který si přáli.

Charvátová Bohumila

starostka obce

foto René Podhorný

Vítání nového občánka do naší obce

Naše mateřská škola

Nedostatek parkovacích míst trápí nejen naši obec
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Druhá polovina roku 2011 na DDM ORION
Jarní měsíce přináší plno příjem-

ných venkovních aktivit, které vždy 

dětem po zimním období chybí. 

Tradiční a velmi očekávanou akcí 

je každým rokem SETKÁNÍ POD 

MODROU OBLOHOU. Tato eko-

logická akce probíhá na naší táboro-

vé základně v Kladkách. V letošním 

roce se do programu zapojilo na 150 

účastníků, kteří soutěžili ve dvou 

disciplínách – vaření v přírodním 

prostředí a přírodovědně pozná-

vacím závodě v terénu. Velmi nás 

těší, že do této akce se zapojují 

týmy z okolních vesnic a prvenství 

v kulinářských dovednostech pu-

tovalo dětem do Tištína. Vítězství 

v přírodovědné stezce zůstalo dětem 

z Němčic, které hájily barvy domeč-

ku. V programu si mohly děti i jejich 

dospěláci vyzkoušet nízké lanové 

překážky, práci s lasem, lukostřelbu 

nebo střelbu ze vzduchovky. 

Měsíce květen a červen byly 

velmi příjemné pro děti z našich 

různých kroužků, protože sklízely 

menší či větší úspěchy. Dívky 

z kroužku orientální tanec přivez-

ly 2. místo ze soutěže SUNNY 

DANCE ze Zastávky u Brna a děti 

z kroužku NH junioři i NH hlavní 

věková kategorie sbíraly zkušenosti 

na TANCER CUPu ve Zlíně. Děti 

z kroužku KERAMIKA získaly oce-

nění za výjimečnou výtvarnou práci 

svým příspěvkem – keramickými 

domečky – v Mezinárodní dětské 

výtvarné soutěži Lidice.

Činnost zájmových kroužků byla 

zakončena červnovým setkáním 

s názvem Na pohodu. Akce se nesla 

v duchu svého názvu a v klidném 

rytmu a pohodové atmosféře se 

předvedly děti z jednotlivých zá-

jmových útvarů s dovednostmi, kte-

ré si za rok osvojily. Prezetnovaly se 

tak kroužky Mažoretek, Hip hopu, 

Orientálních tanců, ale také Šikul-

ky, Foto – video nebo Keramika či 

Šéfkuchař. Program byl doplněn 

o nábor do kroužků, které jsme 

nově otevřeli od září tohoto škol-

ního roku, takže děti měly možnost 

např. zahrát si strategické deskové 

hry. Pohodová závěrečná akce byla 

umocněna dobrotami z grilu, které si 

připravili hasiči z Němčic, s jejichž 

pomocí probíhalo celé odpoledne. 

Léto s domečkem strávilo 170 

dětí, které si mohly vybrat z našich 

pěti táborů a dvou víkendových 

soustředění. Během dvou prázd-

ninových měsíců tak mohly děti 

pobýt např. na příměstském táboře 

s výtvarnou tématikou a orientálním 

tancem s názvem Kouzlo orientu, 

nebo si mohly vybrat tábor, který 

probíhal ve spolupráci s němčickou 

farností a malí rytíři tak bojovali 

na Novém hradě na táboře nesoucí 

název Rytíři z Nového hradu. Svůj 

tábor měly i tři, z našich mažoretko-

vých souborů a tak děvčata strávila 

týden v Nedvědicích u Brna. Svůj 

tábor zvládly i nejmenší děti s rodiči 

a to s tématikou zakleté princezny 

v Blansku. Klasický stanový tábor 

s příběhem indiánů a životem 

na divokém západě si vybraly děti 

na poslední prázdninové týdny. Svá 

soustředění prožily s domečkem 

mažoretky ORIONKY a také děti 

z kroužku bojového umění BU-

JINKAN.

Svou premiéru měl DDM ORION 

na již zaběhlé události, jakou je Mi-

kroregion se baví, na letošním roč-

níku v Dobromilicích. Návštěvníci 

tohoto setkání tak mohli „ochutnat“ 

činnosti z naší nabídky a také si od-

nášeli inspiraci, co s volným časem 

v novém školním roce. Jsme velmi 

rádi z to, že jsme byli součástí této 

společenské události.

Měsíc září jsme zahájili dnem 

otevřených dveří našeho zařízení, 

plno rodičů tak přišlo nakouknout, 

kde, jak a s kým mohou jejich děti 

trávit svůj volný čas.

Polovina září již tradičně patří 

přehlídce mažoretek, ta se tentokrát 

uskutečnila v Němčicích nad Ha-

nou. Tribuna zaplněná diváky tak 

podporovala 206 soutěžících z 18 

soutěžních týmů. Čtvrtý ročník naší 

nepostupové soutěžní přehlídky byl 

umocněn krásným letním počasím.

Další zářijovou aktivitou do-

mečku bylo vytvoření zábavného 

programu pro nejmenší děti při pří-

ležitosti Svatováclavských slavností 

v Nezamyslicích. 

Pro naši práci je nesmírně důle-

žité mít zázemí mnoha šikovných 

lidiček, bez jejichž pomoci nejsou 

aktivity, které pro děti i jejich 

rodiče děláme, realizovatelné. Již 

mnoho let funguje při DDM Klub 

instruktorů – mladých lidí, kteří 

chtějí ve svém volném čase být 

součástí týmu, který baví nejmenší 

děti. Právě pro naše instruktory jsme 

připravili zářijovou víkendovku 

s názvem Expedice MARS 2011, 

která byla zaměřena na sebepozná-

ní, na týmovou práci, na zábavu 

i ponaučení. 

V říjnu prožily své první taneční 

soustředění děti, které od září za-

čaly navštěvovat taneční kroužky 

NH Hip hop. Unavené, ale spoko-

jené děti tak díky intenzivní práci, 

kterou soustředění znamená, udělaly 

velký kus na své taneční choreogra-

fii a již na sklonku roku budou své 

dovednosti prezentovat na tanečních 

soutěžích. 

K velkým podzimním akcím 

patří Němčické dýňové strašidlo 

a následné Slavnosti padajícího 

listí. První část této události spočívá 

ve vyhlášení soutěže o nejzajíma-

vější dýňovou výzdobu, kterou 

poté hodnotí komise. Slavnosti 

v letošním roce malinko ohrozili 

loupežníci, kteří obsadili všem zví-

řátkům Sluneční paseku. Naštěstí se 

zvířátka nedala a tak všechny děti 

s lampiony mohly dojít až na taneční 

parket u stadionu a svůj Ples zvířá-

tek zakončit bohatou hostinou, která 

pro ně byla připravena.

Tradiční podzimní událostí je 

Country bál, ten letošní se konal již 

po osmnácté a opět přilákal milov-

níky country z celé České republiky. 

Bohatý program a pestrá tombola 

tak nezahanbily předešlé ročníky 

a už se těšíme na ten příští.

Na vánoční čas připravujeme 

setkání u stromečku ve Vitčicích 

a Vrchoslavicích, dále pak vánoční 

besídku mažoretkových souborů 

a silvestrovský výlet do Kladek.

Dům dětí a mládeže je volnočaso-

vou organizací, která se specializuje 

především na pravidelnou zájmovou 

činnost – kroužky a na příležitost-

nou výchovně vzdělávací činnost 

– akce pro veřejnost. V mnohém 

spolupracujeme s mateřskými i zá-

kladními školami Mikroregionu 

Němčicko.

Jsme rádi vaším partnerem ve va-

šem volném čase.

Chtěla bych poděkovat všem 

našim externím pracovníkům, in-

struktorům, přátelům i kamarádům, 

a také organizacím, které nám při 

přípravě a realizaci našich akcí 

pomáhají. Do nového roku přeji 

všem lidem hodně zdraví, osobních 

i pracovních úspěchů, radosti ze své 

práce a štěstí na cestě rokem 2012.

Mgr. Eva Bašková

ředitelka

Mgr. Eva Bašková Ředitelka 582 386 137, 606 569 277

Barbora Žeravská Pedagog volného času 582 386 137, 773 675 277

Antonín Bartošík Pedagog volného času 582 386 137, 773 673 277

Marketa Vránová
Ekonomka

Pedagog volného času
582 386 137, 773 674 277
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Nezamyslice

Úspěch nezamyslické 

kolové

Po 5 letech se nejvyšší extra-

ligová soutěž vrací opět do Ne-

zamyslic. Bratrská dvojice Petr 

a Martin Přikrylové dokázali ve 

třetím, posledním kole I. ligy zví-

tězit na turnaji, který se konal v 

rámci Svatováclavských slavností 

v Nezamyslicích, před mužstvem 

Svitávky. Za podpory domácích 

fanoušků postupně porazila neza-

myslická dvojice mužstva Zlína, 

Přerova, Liberce, Chrastavy a  v 

závěrečném zápase celého turna-

je právě dvojici Svitávky 5 : 2  Bez 

ztráty bodu tak vyhrála celý turnaj a 

o dva body tak v celkovém hodno-

cení přeskočila do té doby vedoucí 

tým. V příštím roce tak přivítáme 

v domácím prostředí na jednom z 

turnajů Extraligy nejlepší mužstva 

a cílem bude udržení soutěže.  

Libor Košař

Podzimní cup 2011

Velmi zajímavou a atraktivní akcí pořá-

danou letos poprvé byl Podzimní CUP ve 

společenských tancích, a to standardních i 

latinskoamerických. Konal se v sobotu 8. 

10. 2011 ve společenském sále Sportovně 

relaxačního centra Nezamyslice. Na pro-

gram byly postupové soutěže dětí, juni-

orů a hlavní kategorie ve výkonnostních 

třídách d, c, b. Od těch nejmenších až po 

dospělé se zúčastnilo asi 400 závodníků. 

Pořadatelem této akce byl taneční klub 

Henzély – Swing o.s. z Kroměříže. Pořad 

byl plný hezké hudby, ladného pohybu a 

pěkně ustrojených mladých lidí. Soutěžní 

den začal po á hodině ranní a skončil kolem 

po 20 hodině. Tento maratón tanečníků mě 

pouze jedinou chybu. Měla malou návštěv-

nost místních a přespolních diváků, což si 

zavinil pořadatel pozdním zveřejněním.

Jiří Doubrava, starosta 

Splav na Hané
Naše řeka Haná vzniká soutokem dvou potoků, 

Velká a Malá Haná v Dědicích, a to v nadmořské 

výšce 260m n.m. Velká má prameniště v Drahanech. 

Po několika kilometrech se zahlubuje do nádherného 

lesnatého údolí Odrůveckého polesí. Pod Stržla-

vou se dostává do romantických, hlubokých strží 

u Kamenné chaty, přiblíží se k Rychtářovu, aby se 

opět ukryla v údolí Radslavického polesí. Rychlým 

proudem opouští les a vtéká do Dědic, kde se spojuje 

s Malou Hanou, která vyvěrá u Kulířova. Její údolí je 

ještě romantičtější. O tom vypovídají už názvy loka-

lit, jakými jsou Holanda, Roviny, Rakovec, Spálená, 

Stříbrná, Oběšený, Hradečný, Kudlov, Hrádek. A 

pak už následuje kouzelná Opatovická vodní nádrž 

s kamenitou sypanou hrází, vysokou 43 m a dlouhou 

177 m. Byla dokončena teprve v r. 1972, i když se o 

tomto záměru mluvilo velmi vážně již od r. 1938. Pro 

náš městys i pro ostatní obce kterými Haná protéká, 

je nádrž bezpečnostní pojistkou před nečekanými 

záplavami, jež bývaly v minulosti časté. Od soutoku 

pokračuje již řeka se jménem Haná k Vyškovu. Tam 

se její tok zklidňuje. Řeka v této části Vyškovské 

brány vždy vytvářela četné zákruty – meandry a po 

velkých záplavách měnila i své koryto.

 V r. 1817 se začalo poprvé s většími úpravami pro-

hloubením a na několika úsecích i narovnáním ko-

ryta. Bylo vybudováno také několik nových splavů. 

Tak tomu bylo i u nás. Od tohoto roku se datuje nově 

vykopané koryto od splavu po most mezi Mořicemi a 

Němčicemi. Tento úsek dostává místní název „Nová 

Haná.“ Po výstavbě nového, už kamenné splavu v r. 

1836, což bylo vytesáno na jednom kamenů na boční 

stěně. V té době bylo vybudováno i koryto mlýn-

ského náhonu na mlýn, které bylo zajímavé tím, že 

bylo nad úrovní okolní krajiny, polí v Trávníku a ve 

Stržích. Sloužilo svému účelu až do r. 1968, kdy bylo 

postupně zasypáno, jelikož již nepřivádělo vodu na 

mlýnská kola v Nezamyslicích a Mořicích. Stejně tak 

dosloužil a zchátral zmíněný splav. Poměrně velká 

stavidlo zvedalo vodu na pohon mlýnů a přebytek 

vody přepadal přes přeliv jezu. Už neexistuje, 

byl zbourán a koryto bylo prozatímně převedeno 

stranou. Tuto velkou rekonstrukci jezu zahájila 

v říjnu stavební firma, která projekt připravovaný 

3 roky realizuje. Povodí Moravy a.s. je investorem 

akce, jejímž záměrem je vybudování balvanitého 

sešupu, v němž je pamatováno také na pohyb 

ryb vzhůru proti proudu. Stavba je dvouletá o 

celkovém nákladu něco kolem 6 mil.Kč a bude 

ukončena na jaře příštího roku. Při tom dojde též 

k úpravě a vyčištění koryta v nejbližší vzdálenosti.

Jiří Doubrava, starosta

Turnaj v tenisové čtyřhře
V páteční svátek dne 28. října se uskutečnil v nové 

sportovní hale v Nezamyslicích první ročník tenisového 

turnaje čtyřher „O pohár starosty“.

Nutno říct, že při přípravě akce jsme byli ve velkém 

očekávání zájmu o tento turnaj. Ačkoli je v SRC ideální 

tenisové prostředí za rozumnou cenu, je její využití pro 

tento sport spíš občasné než pravidelné.

Zájem však předčil naše očekávání. Souboje o poháry 

a další věcné ceny se zúčastnilo 8 teniso-

vých dvojic a několik dalších zájemců bylo 

bohužel odmítnuto (vzhledem k časové 

náročnosti turnaje při větším počtu účast-

níků). Tenisové páry byly rozlosovány do 

dvou skupin, ve kterých se hrálo systémem 

každý s každým. Po spoustě krásných 

tenisových okamžiků ve skupinách přešli 

účastníci turnaje do odpoledních vyřazo-

vacích bojů o konečné umístění. 

Závěrečné souboje nabídly zajímavý a 

napínavý tenis jak samotných hráčům tak 

i divákům, kteří nejeden krásný tenisový 

okamžik ocenili bouřlivým potleskem. 

Ve velmi napínavém finálovém souboji 

zvítězil pár Zdeněk Míček,Eliška Míčková. 

Poraženými finalisty byla dvojice Tomáš Otčenášek, 

Petr Přikryl. 

Na závěr se dá konstatovat, že se turnaj organizačně 

i sportovně velmi vydařit a dle vyjádření účastníků se 

již všichni těší na další ročník (někteří ale s dovětkem, 

že je třeba řádně potrénovat).

Ing. Vlastimil Michlíček

místostarosta
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Fotbal v Dobromilicích v roce 2011
Sportovní část roku 2011 je ve světě fotbalu té-

měř uzavřena a tak už nyní se můžeme ohlédnout 

zpět a podívat se, co klub FC DOBROMILICE 

zažil. A hned v úvodu lze říct, že toho nebylo 

málo.

Tou nejvýznamnější událostí byly oslavy 80. 

výroční založení organizované kopané v Dob-

romilicích. V rámci příprav na toto výročí byla 

z finanční podpory Obce Dobromilice provedena 

oprava vnější fasády budovy šaten. V sobotu 

18.6.2011 se pak na hřišti sešli aktivní i bývalí 

hráči a příznivci našeho klubu. Bylo to oprav-

dové setkání všech žijících generací. Sportovní 

část odpoledne zahájilo utkání výběru žáků jižní 

části okresu Prostějov (složené převážně z žáků 

Dobromilic a Pivína) proti výběru OFS Prostějov. 

Ke druhému zápasu nastoupila mužstva starých 

pánů Dobromilic a Nezamyslic. O přestávkách 

program zpestřilo vystoupení mladých míčových 

žonglerů a vystoupení mistra siláckých disciplín 

– p. Stanislava Pukla. Společenská část oslav 

proběhla v místní sokolovně, kde byla pro všech-

ny pozvané hosty připravena bohatá výstava 

fotografií a pohárových trofejí z historie klubu. 

Hlavně výstava fotografií oživila vzpomínky 

na doby i dávno minulé, na fotbalové úspěchy 

i neúspěchy, na štěstí i křivdy, které tento sport 

provázejí. Podařilo se tak naplnit základní cíl 

oslav tohoto výročí, a to umožnit po dlouhé 

době setkání a zavzpomínání těm, kteří fotbal 

v Dobromilicích aktivně hráli, či k němu mají 

blízko a třeba i desítku let neměli možnost se 

potkat. Při tomto generačním setkání jsme mezi 

účastníky uspořádali anketu o „Ideální jedenáct-

ku“ našeho fotbalového klubu.

Oslavám výročí založení klubu předcházel 

výrazný sportovní úspěch družstva mužů, které 

vyhrálo s přehledem III. třídu OFS Prostějov 

a po roce postoupilo zpět do nejvyšší okresní 

soutěže. Hráči pod vedením trenérů A. Oškery 

a D. Makiše tak dali všem přiznivcům k 80. na-

rozeninám ten pravý sportovní dárek. V červenci 

jsme pak uspořádali tradiční letní turnaj za účasti 

našeho družstva mužů a dále pak mužstev Ota-

slavic, Doloplaz a Pivína. Z vítězství se radoval 

Pivín, stříbrnou medaili získali naši hráči. Po pod-

zimní části sezóny je družstvo mužů na 9. místě 

průběžné tabulky nejvyšší okresní soutěže. Vstup 

do soutěže nebyl úplně podle našich představ, 

ale postupně se herní projev i bodové „zisky“ 

zlepšily, a tak můžeme přezimovat v relativním 

poklidu. Zimní příprava určitě přispěje k tomu, 

abychom se nepohybovali v sestupových vodách 

a i pro příští soutěžní ročník udrželi nejvyšší 

okresní soutěž.

Ohlížíme-li se za činností našeho klubu v roce 

2011, nesmíme zapomenout ani na naše mládež-

nická družstva. Naše benjamínky – fotbalovou 

přípravku – vedou i nadále trenéři M. Rudyk 

a D. Žondra. Věřte, že s chlapci ve věkovém 

rozmezí 4-7 let, kteří ještě slovo „fotbal“ ne-

dokáží v plném rozsahu pochopit, je zapotřebí 

hodně trpělivosti. V letních měsících pro ně 

trenéři organizují tréninky na hřišti, v podzimním 

a zimním období pak v místní sokolovně. I když 

kluci ještě nehrají soutěžní utkání, je na nich po 

dvou letech soustavné práce vidět pokrok a vstup 

do opravdového, žákovského fotbalu by tak v bu-

doucnu měli mít znač-

ně ulehčen. Vrcholnou 

akcí letošního roku, 

kterou trenéři pro klu-

ky připravili, bylo letní 

třídenní soustředění na 

Rusavě. Vhodně sesta-

vený program, který 

byl kombinací tréninku 

s míčem, vycházek 

a výletů po okolí, se 

klukům i jejich rodi-

čům velmi líbil.

M l á d e ž n i c k ý m 

družstvem, které se 

již soutěžních utkání 

účastní, je družstvo žáků. Pod vedením pana 

J. Jordána a P. Drnovského jsou aktuálně na krás-

ném druhém místě průběžné tabulky okresního 

přeboru. Družstvo žáků zažilo dvě rozdílná po-

loletí. V průběhu jara jsme se potýkali s malým 

zájmem hráčů, neustále bylo potřeba telefonovat, 

objíždět a přemlouvat, aby na hřiště přišli. V létě 

přišel velký zlom: kluci (a i holky!) mají dobrou 

partu, chodí na tréninky, chtějí hrát a ... vyhrávají! 

Určitě k tomu přispěl letní „motivační program“, 

kdy pro ně trenéři zorganizovali letní soustředění 

a sportovní odpoledne s trenéry ragby z Vyškova.

A co plánujeme v nejbližší budoucnosti? 

V prosinci, konkrétně 25.12.2011, zorganizuje-

me tradiční turnaj v sálové kopané v sokolovně 

v Dobromilicích. V únoru, ve dnech 17. a 18. úno-

ra 2012 pak šibřinky – maškarní ples pro dospělé 

i děti. A v dubnu pak vstoupíme do jarní části 

soutěžního ročníku 2011/2012. Pokud si chcete 

o akcích našeho klubu přečíst podrobněji, pro-

hlédnout fotogalerie i videa, pak navštivte naše 

webové stránky: http://www.fcdobromilice.cz

Závěrem všem čtenářům přejeme příjemné 

prožití svátků vánočních a těšíme se na setkání 

při některé z našich příštích akcí.

Ing. Libor Nosek

Kamenný most se sochami přes Brodečku v Dobromilicích
Vážení čtenáři, jistě mnozí z Vás projíždíte naší obcí cestou 

do zaměstnání, nebo z jiného účelu. Určitě Vás při jízdě uprostřed 

vesnice zaujal kamenný most se sochami přes říčku Brodečku. 

Tento most i se sochami je kulturní památkou. Stavba mostu se 

datuje kolem roku 1700. Současný stav mostu byl předmětem 

jednání se zástupci Správy silnic Olomouckého kraje a Národního 

památkového ústavu Olomouc, které proběhlo v měsíci lednu 

letošního roku. Na něm bylo dohodnuto zajištění všeho potřeb-

ného k samotné realizaci opravy mostu. Stávající stav mostu nás 

utvrzoval v názoru, že bude vše vyřešeno tak, aby se mohla oprava 

realizovat v roce 2012. Obdržené vyjádření Olomouckého kraje 

bylo pro nás zklamáním. Správa silnic Olomouckého kraje v roce 

2012 s rekonstrukcí mostu nepočítá. 

Samozřejmě Vás budeme o vývoji situace kolem opravy mostu 

v naší obci informovat a douváme, že v příštím vydání novin 

budeme moci poskytnout radostnější zprávy. 

Pavel Drnovský



Prosinec 2011
 CESTA 23 strana

Mikroregion se baví v Dobromilicích
Vážení čtenáři v letošním roce 

v sobotu 27.8. 2011 pořádala naše 

obec již v pořadí 13. ročník sportov-

ně zábavného odpoledne mikroregi-

on se baví, stalo se tak po loňském 

vítězství našeho družstva v Tištíně. 

Obce našeho regionu, které tuto akci 

pořádaly a v současné době jejich již 

většina vzhledem k počtu konaných 

ročníků, ví co pořádání takové akce 

obnáší. Samozřejmě jako každá 

obec před námi jsme také chtěli, 

aby se akce vydařila a návštěvníci 

odjížděli spokojeni. S tímto cílem 

jsme se také do příprav tohoto 

regionálního klání pustili. Letní 

prázdniny nám utekly jak voda a po-

slední týden snad ještě rychleji. Celý 

týden příprav provázelo tropické 

počasí, na tuto dobu dost nezvyklé. 

Avizovaná změna počasí na konci 

týdne nám tak trochu dělala starosti. 

Sobotní ráno 27. srpna bylo jako 

malované, modrá obloha, sluníčko 

se na nás smálo a fotbalové hřiště se 

proměnilo v mraveniště. Naváželo 

se občerstvení, dodělávala se výzdo-

ba, proběhly generálky vystoupení 

dětského divadla a tanec Berušek, 

porada rozhodčích a pořadatelů. Čas 

běžel mílovými kroky a kolem půl 

jedné odpoledne se v obci objevili 

první návštěvníci a hosté. Chvíli 

na to, dopravily autobusy soutěžící 

družstva obcí regionu. Seřadiště 

bylo u obecní prodejny. Slavnostní 

průvod se za doprovodu hudby 

po třinácté hodině vydal obcí k fot-

balovému hřišti. Při slavnostním 

zahájení jsme přivítali senátorku 

paní Boženu Sekaninovou a náměst-

ka hejtmana Olomouckého kraje 

Mgr. Aloise Mačáka. Pro soutěžící 

družstva byly připraveny čtyři sou-

těže a jedna pro starosty obcí. Celé 

odpoledne, včetně soutěží probíhalo 

ve westernovém stylu. Na průběh 

soutěží a dodržování pravidel dohlí-

želo osm rozhodčích. Zástupci obcí 

si v soutěži vyzkoušeli rýžování 

zlata v místních podmínkách.

V průběhu celého odpoledne mezi 

soutěžemi probíhal kulturní dopro-

vodný program. Účinkovaly ma-

žoretky DDM Orion Němčice nad 

Hanou, zatančili soubor Pantlék, 

taneční škola Hubený a studio Dany 

Hubené. K poslechu zahrál Dechový 

orchestr mladých z Němčic nad Ha-

nou, na závěr jsme mohli zhlédnout 

divadelní vystoupení ,,Na divokém 

západě“ místních dětí a doprovodný 

program uzavřely tanečkem Dobro-

milické Berušky. Návštěvníci mohli 

využít v průběhu odpoledne stánek 

s malováním na obličej, zaskákat si 

na trampolíně, či nechat se zvěčnit 

od karikaturisty. Největší zájem byl 

o jízdu na elektrickém býku.

Následovalo vyhlášení pořadí 

umístění družstev jednotlivých obcí 

regionu. Vítězem 13. ročníku Mik-

roregion se baví se stalo družstvo 

Mořic, na druhém místě skončily 

Doloplazy a třetí Koválovice-Osíča-

ny. Po rozdání cen a pamětních listů 

bylo zábavné odpoledne oficiálně 

ukončeno.

Po krátké přestávce následoval 

koncert skupiny Fešáci a Michaely 

Tučné s pásmem country písní ,,Tam 

u nebeských bran“. Následná ohnivá 

show ukončila zábavné odpoledne. 

Večerní zábava se skupinou Předina 

se však již nekonala. Předpověď 

počasí se tentokrát naplnila a náhlá 

změna přinesla bouři s prudkým 

vytrvalým deštěm. I přesto se 

13. ročník této mikroregionální 

akce vydařil. O tom svědčí kladné 

ohlasy návštěvníků, které zazněly 

jednak již v průběhu odpoledne, ale 

i v následujících dnech. Nás jako 

pořadatele takové hodnocení moc 

těší a jsme hlavně rádi, že se nám po-

dařilo připravit sportovně zábavné 

odpoledne, na které mohou účastníci 

v dobrém a rádi vzpomínat. 

Na závěr chci poděkovat všem, 

kteří se podíleli jakýmkoliv způ-

sobem na konání této akce ve fázi 

příprav, jejím průběhu, nebo násled-

ném úklidu. Poděkování též patří 

sponzorům, kteří podpořili konání 

akce finančně, nebo materiálně. 

V neposlední řadě patří poděkování 

též Olomouckému kraji, za poskyt-

nutí finančního příspěvku na konání 

této akce. 

Pavel Drnovský
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Pozvánky na akce v obcích mikroregionuPozvánky na akce v obcích mikroregionu
 17. 12. 2011 Tvorovice VÁNOČNÍ BESÍDKA – v 16.00 hodin v kulturním domě
 17. 12. 2011 Hruška VÁNOČNÍ BESÍDKA
 17. 12. 2011 Koválovice-Osíčany PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S DŮCHODCI
17.-18.12.2011 Víceměřice PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA ČZS – OÚ, 9.00 - 18.00 hod.
 22. 12. 2011 Víceměřice SETKÁNÍ U STROMEČKU – OÚ, 17.00 hod.
 23. 12. 2011 Vrchoslavice ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU – v 17.00 hod.
 23. 12. 2011 Vitčice ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU – v 16.00 hod.
 23. 12. 2011 Dřevnovice ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU – 17.00 hod
 24. 12. 2011 Mořice ŽIVÝ BETLÉM – u zámku v Mořicích od 14.00 hod.
 25. 12. 2011 Vrchoslavice ŠTĚPÁNSKÁ – ve 20.00hod. hraje RELAX a FARAO
 25. 12. 2011 Dobromilice TRADIČNÍ TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ – v sokolovně v Dobromilicích
25.-27.12.2011 Tvorovice VÝSTAVA BETLÉMŮ – v kulturním domě vždy od 14.00 do 17.00 hod.
 26. 12. 2011 Vrchoslavice ADVENTNÍ KONCERT – v kostele v 18.00 hod.
 26. 12. 2011 Nezamyslice SVÁTEČNÍ VÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ – před kostelem v Nezamyslicích
 26. 12. 2011 Tištín VÁNOČNÍ KONCERT v kostele, začátek v 16.00 hod.
 27. 12. 2011 Víceměřice Z KOZLOVA AŽ NA PŘEDINU – 17 km pochod, start v 9.00 hod. – Kozlov
 30. 12. 2011 Doloplazy TURNAJ V PING-PONGU – od 9.00 hod. děti a mládež, od 14.00 hod. dospělí. 
 31. 12. 2011 Pivín PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ NA SILVESTRA – ve 23.50 hod. před budovou OÚ
 31. 12. 2011 Víceměřice SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ – začátek v 17.00 hod. - před Zámkem
 31. 12. 2011 Víceměřice VÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU NA KOZLOVĚ – 23.45 hod., Kozlov (individ. výstup)
 1. 1. 2012 Doloplazy NOVOROČNÍ VÝŠLAP DO OKOLNÍ PŘÍRODY 
 14. 1. 2012 Koválovice-Osíčany OBECNÍ SPOLEČENSKÝ PLES – v kulturním domě v Osíčanech 
 14. 1. 2012 Dřevnovice SPOLEČENSKÝ PLES – 20.00 hod.
 21. 1. 2012 Víceměřice MEXICKÁ ZELIÁDA – začatek 14.00 hod., soutěžní degustace Vašich kon-

zervovaných zelenin a ovoce – Košíkárna
 21. 1. 2012 Tištín PLES KPŠ TIŠTÍN – hudba DORADO, začátek ve 20.00 hod., sokolovna Tištín 
 21. 1. 2012 Doloplazy HASIČSKÝ PLES – hraje kapela PŘEDINA – v  kulturním domě Doloplazy
 21. 1. 2012 Hruška HANÁCKÉ BÁL
 21. 1. 2012 Mořice PLES TJ SOKOL + SDH MOŘICE 
 21. 1. 2012 Němčice nad Hanou HASIČSKÝ BÁL – Sokolovna Němčice nad Hanou
 22. 1. 2012 Němčice nad Hanou DĚTSKÝ KARNEVAL – Sokolovna Němčice nad Hanou
 22. 1. 2012 Tištín DĚTSKÉ ŠIBŘINKY – KPŠ, hudba Dorado, začátek ve 14.00 hod., sokolovna Tištín
 27. 1. 2012 Víceměřice HASIČSKÝ BÁL – hraje YANTAR, 20.00 hod. – Košíkárna
 28. 1. 2012 Víceměřice DĚTSKÉ ŠIBŘINKY – téma Tři mušketýři, 14.00 hod. – Košíkárna
 28. 1. 2012 Tvorovice OBECNÍ PLES V KULTURNÍM DOMĚ 
 28. 1. 2012 Němčice nad Hanou ŠKOLNÍ PLES – Restaurace Zátiší Němčice nad Hanou
 4. 2. 2012 Tištín PLES SDH TIŠTÍN, začátek 20.00 hod., sokolovna, hudba: Předina
 11. 2. 2012 Víceměřice OSTATKY 2012 – průvod obcí + večerní veselice – Košíkárna
 14. 2. 2012 Víceměřice POCHOVÁVÁNÍ BASY – 18.00 hod. - Restaurace v Bloudníku
 17. 2. 2012 Víceměřice PLES DOMOVA U RYBNÍKA – Košíkárna
17.,18. 2. 2012 Dobromilice ŠIBŘINKY – maškarní ples pro dospělé i děti
 17. 2. 2012 Hruška HASIČSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
 17. 2. 2012 Mořice OBECNÍ PLES 
 18. 2. 2012 Hruška DĚTSKÉ ŠIBŘINKY 
 18. 2. 2012 Němčice nad Hanou DIVADELNÍ PLES – Sokolovna Němčice nad Hanou
 25. 2. 2012 Vrchoslavice HASIČSKÝ PLES – hraje DUO DREAM
 3. 3. 2012 Tvorovice PLES TJ SOKOL TVOROVICE – v kulturním domě
 17. 3. 2012 Víceměřice VÍCEMĚŘICKÁ GOŘALKA ROKU 2012 – degustační soutěž, 14.00 hod.


